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Iran — kozłem ofiarnym
pomiędzy ZSRR a Angfjq.
Północna część kraju ma być włączona do llnji Sowlackloji południowa zaś do Iraku?

Ankara, 31 marca. W  Ankarze słyszy alę 
obecnie wiele — aczkolwiek Jeszcze w nie- 
potwierdzonej urzędowo formie — o za. 
miarach podziału Iranu na dwie części.

Podział ma być w ten sposób przeprowa
dzony, że północny Iran, jako sowieoka 
republika, miałby był włączony do Związ
ku Sowieckiego, podczas gdy południowa 
część miałaby być połączona z Irakiem i 
w ten sposób, aczkolwiek nie prawnie, ale 
faktycznie stałaby się częścią składową 
brytyjskiej bazy wiptywów na Bliskim 
,'V schodzie.

Dotychczas nic nie wiadome Jeszcze o 
definitywnej decyzji w tej sprawie. Bar
dzo ciężkie położenie tego kraju w ostat
nich czasach świadczy dobitnie, że obec
nie Iran, jak wcześniej Persja, jest kozłem 
ofiarnym pomiędzy Unją Sowiecką a A n -

Pogrzeb na koszt państwa
Tschammer und Ostena.

Berlin, 31 marca. We wtorek odbyły się 
w mozaikowej tali nowej kancelarji Rzeszy 
uroczystości pogrzebowe ku czci zmarłego 
w dniu 25 marca przywódcy Rzeszy dla 
spraw sportowych Hansa von Tschammer 
und Osten.

W imieniu Fiihrera ministter Rzeszy dr 
Goebbels uczcił życie i czyny Zmarłego.

Zaprzysiężenie 
nowomianowanych ministrów

węgierskich.
Budapeszt, 31 marca. Powołani na stauo- 

wislta ministrów Geza Bornemisza (mini 
eier przemysłu) oraz dr. Franciszek Zsin- 
dely (minister handlu i komunikacji) zło
żyli w ub, wtorek w południe przysięgę n- 
rzędową na ręce naczelnika państwa regen
ta Horthy'ego»

Wielki pożar lasów we Francji.
Vl«hy. 31 marca. Szeroko rozprzestrze

niające »lą pożary na terenie gmin Rogo 
1 Comp’x niedaleko Bourgneuf zniszczyły 
około 600 ha |atu .

Szkody oblicza się na killka milionów 
franków. Pożarowi sprzyjała nadzwyczaj
na susza. Pożar powstał wskutek nieostroż
ności pewnego .robotnika leśnego, a można 
go było ograniczyć jedynie wskutek tego, 
że cala ludność okoliczna wspomagała 
straż pożarną.

Rok 1942 w ocenie angielskiego 
pisma żeglugi.

Sztokholm, 31 marca. Angieig^, pls.no 
fachowe „Shlpbuildlng and Shlpping Re- 
eord“ p l«e  w swej ocenie roku 1942, że rok 
ten przyniósł łodziom podwodnym naj
większy dotychczas sukces wojenny.

Trzy powody do tego się Prz.yczynily:
1. Rozpoczynające się odziałowywanie 

potężnego niemieckiego programu budowy 
łodzi podwodnyeh. Niemcy nipgą obecnie 
Tia morza całego świata wypuście większą 
ilość łodzi podwodnych, aniżeli to potrafi
ły kiedykolwiek w historji wojny na mo
rzach.

2. Amerykańskie szlaki wodne, prowa
dzące z północy na południe przez szereg 
miesięcy były otwartym terenem ataków.

3. Rozszerzenie wojny łodziami podwod- 
nemi na wody australijskie, Zatokę Ben
galską, na drogi żeglugi naokoło przytęp 
ka Dobrej Nadziei oraz na wybrzeże 
wschodnio-afrykańskie, postawiły system 
zabezpieczający Augl.ji i tak już znaczni® 
przeciążony, w obliczu takich zadań, że ad
miralicja angielska stale uciekać się mu- 
siała do środka ostatecznego, mianowioie 
że musiała wypuszczać bez konwoju szyb
kie okręty na morza.

Te trzy powody umożliwiły łodziom

Kdwednym w roku 1942 największe dotąd 
nleslone sukcesy.

głją, które to państwa już od r. 1907 rywa
lizują o wpływy na tym terenie. Mały ten 
kraj, bogaty jednak niezwykle w bogactwa 
kultury, był objektem, którym obydwie po
tęgi interesowały się. W ostatnich latach 
(1939) udało się Irańczykom w Londynie u- 
zyskać uznanie ich niezależności, podczas 
gdy Unja Sowiecka wzdragała eię w jakiej
kolwiek bądź formie uznać samodzielność 
tego kraju, bądź też zagwarantować ją.

Wobec powyższego obecnie ujawniony 
plan, tyczący się podziału Iranu, brzmi zu> 
pełnie prawdopodobnie. Bolszewicy umieli 
zawsze maskować swój imperjalizin, dowo
dząc, że obsadzone ich wojskiem tereny bę
dą stanowiły samodzielno rządy sowieckie, 
przyczem przyohylne jakoby stanowisko 
społeczeństwa zostało wymuszone brntalną 
przemocą. Najlepszym tego przykładem są

Program irolukcji M iii M m c l  a lamy.
Lizbona, 31 marca. Przed kilku dniami 

prasa amerykańska przyniosła wladomaM, 
że stocznie Kaytera w Portlandzki nie są 
w stanie dać pomieszczania twym robotni
kom i żo wskutek tego uniknąć nie będzie 
można odpływu elł roboczych w produkcji 
budowy okrętów.

Obecnie znów przedstawiciel nowojorski 
londyńskiego „Daily Telegraphu" depeszą 
kablową donosi do swego dziennika, że

również w zakładach wytwórni sa
molotów Forda w Wellow-Run, 
największych zakładach zbrojeń 
wojennych w Stanach Zjednoczo
nych. noszą się z myślą, aby odstą
pić pewną część przewidzianego 
programu pracy na rzecz innych 

zakładów.
Jako powód tych zamiarów apjawoadawca 
podaje. że jest to rzeczą niemożliwą, aby 
dać pomiosaczenie choć tylko w przybliże

Wavell zmuszony był do przeniesienia 
swej kwatery na tyły.

Ankara, 31 marca. Według wiadomości z 
frontu burmańsklego generał Wavell nagła 
zmuszony był do przeniesienia swej głów
nej kwatery o mniej więcej 100 km poza 
wschodnią granicę Indyj.

Dotychczasowa jego główna kwatera 
została bowiem wyśledzona i silnie zbom
bardowana przez lotnictwo japońskie. Po 
zwalczeniu obrony przeciwlotniczej głów
nej kwatery Japończycy dwukrotnie w lo
tach zniżonych atakowali kwaterę ogniem

Sukcesy japońskie na granicy 
indyjsko-burmańskiej.

Tokio, 31 marca. Z pola walki no pogra- 
niczu indyjsko-burmańsklem donoszą o 
dalszych sukcesach japońskich.

Jednej z japońskich grup bojowych uda
ło się w czasie kilkudniowych, zaciekłych 
walk wyrzucić przeważające siły angiel
skie z ich stanowisk, znajdujące się w la- 
Rach dziewiczych w północnym Ara,kanie. 
Dwa bataljony hinduskie, składające się

Slkhsów i Gurkhasów, przeszły na stro
nę japońską. Resztę oddziałów brytyjskich 
zepchnięto następnie w kierunku bagni
stego obszaru nad średnim biegiem rzeki 
Kaladan, gdzie zostały zniszeaoM.
, W walkach tyeh, roegrywająerek eśa <  
bezdrożnym terenie, a wielkim akatWam

I bałtyckie państwa, które w 1940 r. zostały 
zmuszone żądać dobrowolnego włączenia 
do Związku Sowieckiego.

Widocznie Moskwa zamierza obecnie w 
podobny sposób rozwiązać sprawę północ
nego Iranu, Anglja zaś marzy o połączeniu 
południowego Iranu z Irakiem, przyczem 
liczy na poparcie anglofilskiego rządu i- 
rackiego.

Że tak ludność Iranu, Jak I Iraku nie 
zechce pójść na tę koncepcję, wynika Jasno 
choćby z tego, że w Irańskim parlamencie 
doszło do debat nad zajściami, jakie w o- 
etatnlch dniach miały mlejtjce w Tebrle 
I okolicy, pomiędzy sowiecklemi wolaka
mi okupacyjneml, a ludnością cywilną. 
Oczywiście walki te są dowodem ustawicz
nych tarć między tubylczą ludnością, a 
narzuconemi jej wojskami.

niu preliminowanej liczbie robotników.
W pewnem sprawozdaniu wydziału se

natorów Stanów Zjednoczonych, którzy 
szczegółowo zajmowali się zagadnieniem 
pomieszczenia sił roboczych w Wellow-Run, 
czytamy według wiadomości brytyjskiego 
sprawozdawcy, 00 następuje: „Przewidzia
ne zatrudnienie 89.000 robotników w za
kładach w Wellow-Run w obecnych wa
runkach jest rzeczą niemożliwa. Obeona 
liczba robotników w tych zakładach wyno
si około 30.000 ludzi. Możliwości pomie
szczenia jednak nawot I dla tej liczby nie 
wystarczają. Niemożliwość przeprowadze
nia programu produkcji w Weilów-Run 
stanowi dla samych robotników amerykań
skich ciężki cios, tern więeeje, że jak to do- 
nosi czasopismo „New Weck“, trzeba będzie 
prawdopodobnie znacznie obniżyć program 
produkcji małych amerykańskich samolo. 
łów wskutek braku sił do pracy oraz bra
ku surowców.

karabinów maszynowych tak, iż przenie 
sienie jej stało się rzeczą nie do uniknię- 
eia.

Wraz z przeniesieniem głównej kwate
ry — według ostatnich wiadomości — rów
nież wojska angielskie mutlały się cofnąć, 
zwłaszcza po klęsce, poniesione] pod Ra- 
tnaMiing. Pewnej części wojak angielskich 

eię odwrót ku granicy indyj
skiej, zastała ona przez napierających nie
ustannie Japończyków otoczona i w więk
szości zniszczona.

brały udział japońskie samoloty nurkowe 
i bojowe.

Nad obszarem granicznym, zwłaszcza ko
lo Fosa Bazar oraz nad miastem Chaka- 
ria doszło w dniu 29 marca do walk po
między japońskiemi i brytyjskiemi samo
lotami bojowemi i myśliwskiemu przy- 
ozem zestrzelono 16 aparatów angielskich. 
Samoloty japońskie, biorące udział w tych 
walkach, z wyjątkiem jednego, powróoiły 
der swych baz wypadowych.

W tym samym dniu japońskie samoloty 
bojowe zaatakowały szereg baz w północ
ami Australii, w tern również Port Darwin, 
gdeie w ciągu godzinnego bombardowania 
Spowodowano wielkie opusfcosaenis wśród

PUNKT W ALKI:
Jezioro Ładogo I llmeń.

Berlin, 31 marca. Na południe od Jeziora 
llmeń w toku ostatniej bitwy obronncl 
zbliżyły się znacznie do siebie niemieckie 
I sowieckie pozycje, a częścowo powrzyna- 
ły się wo wzajemno linie.

O wystające punkty frontu doszło w 
dniach ostatnich szczególnie na wschód od 
Staraja Russja niejednokrotnie do upor
czywych, a dla wojsk niemieckich pomyśl
nych walk oddziałów wypadowych.

Po tych wstępnych lokalnych walkach 
podjęli bolszewicy w dniu 28 marca w ro
jenie na południowy-wschód od Staraja 
ltussja nowe_ próby przebicia się, używając 
dr, togo częściowo pułków świeżo dopro
wadzonych. Z chwilą rozpoczęcia się ataku 
bolszewicy ostrzeliwali z licznych dział 
wszelkiego kalibru odcinek dwóch dywizyj 
piechoty. Po tym ogniu huraganowym ru
szyła nawała strzelców i czołgów, których 
pierwsze zmasowane uderzenie załamało 
się po ciężkiej walce. Następnie bolszewi
cy rozszerzyli swój front ataku I atakowali 
aż 16 razy sllnsmi formacjami piechoty 
niemieckie pozycje, Teren rozmiękczony 
wskutek nowych opadów śnieżnych i od
wilży na bezdenne bagno, utrudniał nad
zwyczajnie walkę obronną. Mimo to nie
mieccy grenadierzy, wspierani przez arty- 
lerję skutecznie, w zażartych walkach 
wręcz lub też szybko postępujących kontr
atakach odrzucili wszelkie ataki.

Na froncie nad Wolchowem w ostatnich 
dniach niejednokrotnie usiłowali bolszewi
cy zaskoczyć niemieckio posterunki przez 
oddziały szperaczy i wypadowe. Pomimo, 
że akcje te przeprowadzane były przez gra
py bojowe wybrane i dobrze wyposażone, 
w żadnym wypadku nie osiągnęły ono swe
go celu.

Na południe od jeziora Ladogi ponownie 
spotęgował nieprzyjaciół swoje ataki. Tak 
tu, jak i na odcinku Leniugradzkim atako
wali Sowieci silami aż do liczby jednego 
pułku po ciężkiem przygotowaniu artyle- 
ryjskiein. I znowu zmuszeni byli napędzać 
ludzi swych w kilku fnlach, aby wogóle 
dojść aż do niemieckich rowów obronnych. 
Tylko małym oddzielnym siłom udało się 
podejść pod niemieekł ogień zaporowy. 
W twardych walkach wręcz lub też w 
kontratakach oddziały te jednak zostały 
pokonane.

ohjektów portowych, a na tamtejszem lot
nisku, skutkiem celnego bombardowania 
cztery samoloty aljanckie padly pastwą 
płomieni.

Na Jeziorze Timor no wysokości Kap 
Londondarry Jednemu z Japońskich samo
lotów nurkowych udało się zatopić 9.000- 
tonowy frachtowiec aliancki, który wśród 
silna] detonacji przełamał się na dwoje 1 
zanurzył w wodzie.

Jeszcze 3 lata wojny zużywającej
siły na Pacyfiku.

Genewa, 31 marca. Australijski premjer 
wygłosił w tych dniach referat na temat 
wojny zużywającej siły na Pacyfiku oraz 
ocenił, że wojna ta potrwa jeszcze trzy la
ta. Nie przytoczył jednakowoż żadnego uza
sadnienia dla swego twierdzenia.

Cisza przed burzą na Pacyfiku.
Pekin, 31 marca, 

si Hein Min Pao“
Chiński dziennik „Szan- 
w ciekawy sposób ipi- 

suje spokojną sytuację, jaka obecnie panu
je w wojnie na Pacyfiku. Dz.iennik jest 
zdania, ii chwila ciszy na Pacyfiku nie 
oznacza bynajmniej wstrzymania dzialnń 
bojowych, lecz jest symboliczna dla osta
tnich wydarzeń, które są w przygotowa
niu. O akcji rozstrzygną niebawem większe 
kampanją Porażki wojsk amerykańskich 
i brytyjskich oraz ifch odwrót na obecne 
stanowiska nie oznaczają, jakoby Angli
cy i Amerykanie nie mieli w projekcie ua 
większą skalę zakrojonej kont.rofenzywy. 
Serja japońskich zwycięstw z drugiej stro
ny nie oznacza bynajmniej, aby Japończy
cy nie przygotowywali się do nowej ofem- 
sywy. Jeśli oceniamy sytuację ua podsta
wie obecnych warunków to jedynie na sku
tek tego, ii Anglicy i Amerykanie dotych
czas nie podjęli kontrataków, z czego na
leży wnosić, iż prawdopodobnie nie zakoń
czyli akcji przygotowawczej oraz, że nip 
mają zaufania do własnych zwycięstw.

t
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 31 marca. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku dnia 30 marca brzmi na
stępująco-.

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

[>o bitwy na froncie tunetańskim, gdzie 
wojaka mocarstw osi walczyły skutecznie 
w kontratakach, nieprzyjaciel rzucił nowe 
znaczne siły pancerne i piechoty.

Udaremnione nieprzyjacielskie próby o- 
krążenia i według przewidzianych planów 
zajęto nowe pozycje.

Lotnictwo zaatakowało nieprzyjacielskie 
■kolumny pojazdów zmotoryzowanych i 
Czołgów będące w marszu na linję frontu. 
Niemieccy myśliwcy zestrzelili sześć samo
lotów. zaś jeden strąciła obrona przeciw
lotnicza na ziemi.

Samoloty niemieckie zaatakowały na wo
dach około Philippeville ubezpieczony kon
wój. Dwa parowce pojemności 5.000 ton tra 
fiono torpedami.

Dwiimotorowy samolot amerykański n- 
gnruiąty płomieniami epadł w okolicy 
G iarratana (Ragusa). Jedna z naszych ło
dzi podwodnych pod komendą kapitana 
m arynarki Gianfranco Oazazna zatopiła na 
wodach Atlantyku parowiec pojemności 
7000 ton. ______

Akcja niemieckich letników 
i w Tunetanji.
' Berlin, .71 marca. Niemieckie samoloty 
nurkewo-bojowe wspierały w toku ucią- 
tych walk, toczących slą w dniu 29 marca 
br. niemieckie I włoskie formacje bojowe 
na froncie środkowo-tunetańsklm.

W toku ponawianych ataków ruszały one 
na baterje arty lerji i pozycje obronne, za
dając przeciwnikowi dotkliwe straty.

Niemieccy myśliwcy, stanowiący osłoną 
atakujących samolotów nurkowych, ze
strzelili w zaciętej walce powietrznej z li- 
czebniie przeważającą eskadrą myśliwską 
5 nieprzyjacielskich samolotów.

Szybkobieżne niemieckie sztafety bojo
we znalazły się w godzinach popołudnio
wych w przebojowej akcji głębinowej nad 
liniją Maretha, gdzie odniosły znaczne suk
cesy. Celne pociski bombowe wywołały kil
ka szybko rozwijających sią pożarów 
wśród kolumn z posiłkami. Znaczne stra ty  
powstały wśród oddziałów aijanckicb, 
znajdujących sią na wozach taborowych i 
w obozach pod namiotami, które z samolo
tów ostrzeliwano bronią pokładową.

Zestrzelono 33  samoloty 
brytyjskie.

Berlin, 31 marca. Niemiecka obrana prze, 
clwlotnłcaa zadała dotkliwą kląeką forma
cjom brytyjskich samolotów bombowych, 
któro w nocy s 26 no 30 marca br. nadle
ciały nad obszary Nłomlec zachodnich »- 
raz nad obszar Berlina.

W Londynie przyznano clą do u tra ty  33 
•amolotów. Nad. terenami Niemiec zacho
dnich ukazały sią samoloty 4-eilnikowe o- 
raz maszyny 2-silnikowe starszego typu 
Wellington, które również płonąc spadały 
■na ziemią. A rtylerja przeciwlotnicza i no
cni myśliwcy zestrzelili w rejonie Berlina 
i  Niemiec północnych wyłączali© 4-silniko- 
w« bombowce typów „Lancaster", „Hali- 
fax“ i „Stirling".

PRIMA APRILIS
Dla mnie ten dzień był zwykłym i nic w 

nim nadzwyczajnego nie wyczuwałem. 
Słońce nie grzało silniej, niż to było prze 
widziane, a ptaki bezsprzecznie nie śpie
wały ładniej i bardziej słodko, niż to miały 
w programie. Dzień taki, jak każdy inny, 
w którym blask podsycał zwodzące nadzie
je  na  lepszą przyszłość, człowiek mamił 
sam  siebie, że czuje sią rześki i beztroski, a 
złudne twarze bliźnich zdawały sią mu 
przyjazne, niemal uśmiechnięte. Nie wma
wiałem sobie, żo dzień ten może lepszym 
być i choć odrobinę milszym, niż inne — 
ale dlaczego jednak miałby być gorszymi

Owego dnia, jako od pierwszego w mie
siącu, miałem zacząć pracować. Miałem 
„napięte" dwie posady i o wiele więcej naj
cudowniejszych nadziei. To też speszyła 
mnie niemiła niespodzianka, jaka spotkała 
mnie odrazu w biurze jednej z firm. Szef, 
o którym słyszałem jako o człowieku nie
pospolitej, wprost niewojennej dobroci — 
oglądnął moje, przedstawione mu, papiery 
podejrzliwie. niechętnie. Przypatryw ał mi 
się potem impertynencko:

— To pan ma być tym bezkonkurencyj
nym, tak polecanym buchalterem? Wcale 
pan na te nie wygląda i przykro mi... ale 
nic wzbudza pan zaufania. Wietrzę tu jakiś 
kawał. Wolę być ostrożny przy tym pierw
szym dniu kwietnia... Nie, proszę pana, 
z oferty pana nie skorzystamy, narazie po- 
sady u  nas dla pana niema.

I wtedy pierwszy raz zetknąłem się z gru
bym nadrukiem na karcie kaleudnrza, ob
wieszczającym pierwszy dzień kwietnia.

Nie byłem nastrojony wesoło ani figlair- 
nie. To też z chmurna twarzą przyjąłem 
telefon od mojej ukochanej: .

— To całkiem nieładnie z twojej strony! 
Piszcwz. że chcesz się ze mną widzieć w 
•prawie najważniejszej, bo dotyczącej na; 
ązej przyszłości. Ja  domyślam się, o co ci 
chodzi. Ale spotkanie naznaczasz na dzi
siaj. na pierwszy kwietnia. Myślisz, że 
trudno zgadnąć, ie to kaw ał71 Ale to sią nie

w  zacictych u n l n  uirycz odparło aa p M o i e  
od jeziora ladogi nawale sewiecna.

Berlin, SI marca. Naczelna komenda nie
mieckich clł zbrojnych donojl z głównej 
kwatery FUhrera we wtorek, dnia 30 mar
ca:

Na północnym froncie przyczółka mosto. 
wego rzeki Kubań, tudzież w rejonie na 
południowy zachód od Wjazmy załamały 
sic wśród wysokich I krwawych strat nowe 
ataki nieprzyjacielskie. W  rejonie bojo
wym na południowy zachód od Wjazmy 
.zniszczono 27 czołgów.

W bitwie obronnej na południe od jezio
ra Ładogl ponownie odznaczyła się wczo
raj nasza wspaniale walcząca piechota. W  
zaciętych walkach wręcz rozbiła ona na
wałę mas sowieckich, utrzymując wszędzie 
bronione pozycje.

Wojska jednego z niemieckich korpusów 
«rm jl w rejonie Sterają Russła w wielo
tygodniowych, cletkich walkach odrzuciły 
wszystkie nieprzyjacielskie wysiłki, zmie
rzające do przełamania frontu, uzyskując 
przjytem pełny sukces obronny. Od dnia 
23 lutego straty bolszewickie na tym od
cinku wyniosły 61.460 poległych, 2.978 Jeń
ców, 263 czołgi, 26 dział, 806 karabinów 
maszynowych, 114 granatników, 206 kara
binów przeciwpancernych I 1.036 pistoletów 
automatycznych.

W toku walk obronnych na przyczółku 
mostowym rzeki Kubań powtórnie odzna
czyły slą formacje piechoty rumuńskiej.

W  dniu wczorajszym nieprzyjaciel w 
licznych punktach frontu tunctańskiego 
prowadził równio! gwałtowne ataki na po
zycje nlemlecko-włoskle. jednakie nie po
wiodło mu sią osiągnąć zamierzonego prze-

Konwoje istniały już przed 
przeszło 400 laty.

Sewilla, 31 marca. W  „archiwum Indyj- 
skiem", tutaj przcchowywanom, które za
wiera szczególnie ważkie dokumenty, po
chodzące z czasów odbycia nowego świata, 
znajduje slą także nadzwyczaj aktualnie 
dziś przedstawiające slą królewskie zarzą
dzenie.

W roku 1520 rozkazał król hiszpański, 
aby celem obrony przed piractwem brytyj- 
skiem i holenderskiem każdy ekrąt był u- 
zbrojony i aby tylko przepływał A tlantyk 
w zespołach konwojowych. Dwadzieścia 
piąć la t później stacjonowane zostały dwa 
szwadrony jedynie dla ochrony am erykań
skiego handlu: jeden w ujścia rzeki Gua- 
dalquivir, który miał patrolować obszar 
morza aż do Azorów, drugi zaś na wy«pi« 
Haiti, który miał zabezpieczać dojazd do 
wysp amerykańskich. Ponieważ jednak ta
kie zarządzenia nie były wystarczające, u- 
regulowano tą sprawą w inny wposób już 
w r. 1091, w następstwie czego tylko dwa ra
zy do roku wolno było statkom wyjeżdżać 
na morze w konwojach I to w sierpniu I 
w styczniu, a na cały przebieg podróży 
dodawano Im zbrojną ochroną przez okrą- 
ty  wojenne.

Tak wyglądał system konwojów, użyty 
po raz pierwszy w XVI wieku przez Hisz

godzi! To za poważne oprawy, by robić z 
nich dowcip!...

Z trudem wytłumaczyłem jej, że pieząc 
owo płomienne wyznanie miłosne, dopraw; 
dy nie zdawałem sobie sprawy, klórego i 
jakiego miesiąca będzie dzisiaj Wyczułem 
potem z ulga i najwyższom szczęściem 
przez telefon, że się już nie gniewa;, żo 
przyjdzie, że we wszystkiem nas tyczącem 
zgadza się ze mna i że... jeżeli chcę, mogę 
dać na zapowiedzi.

Z jakiem uczuciem skorzystałem z przy
zwolenia! Teraz dzień wydawał mi się na
prawdę cudny. Jednakże ksiądz proboszcz 
spojrzał na mnie trochę pobłażliwie, tro
chę z zakłopotaniem:

— Przepraszam pana... ale rzecz tak wiel
kiej wagi... może załatwi pan kiedyindzięj. 
Może pau ma najlepsze zamiaTy i ohęci... 
ale dziś... Pan wybaczy, ale wolę być o- 
strożny. Dzisiaj dzień kawałów, a ja  nie 
lubię być wyśmianym.... Dziś od rana mia
łem takie różne wypadki... Dla pana to na- 
pewno żadna fatyga przyjść do mnie z 
tem samem jutro. Byle nie dziś, dobrze?

Dla mnie to była jednak wbrew jego 
przypuszczeniom wielka właśnie tragedja: 
znałem Jankę f Napewno do ju tra  zeehee się 
rośmy sieć, bo pasjami lubi zmieniać plany! 
To najulubieńszy jej sport! A gdyby tak 
już coś konkretnego, pewne kroki w urzę
dzie — możebym ubłagał, by eię nie cofała!

Staruezek-ksiądz odprowadził mię do 
drzwi uśmieehniętem spojrzeniem, gdy 
skonsternowany i zły wychodziłem.

Nie miałem szczęścia. Wszyscy dokoła 
posądzają mnie o „kawały", są przezorni, 
nie ohcą być „nabierani" — gdy ją  zupełnie 
nie myślę o tem! Mój Boże! Zycie to d ra
mat. ma tyle — dla mnie specjalnie ostat
nio — skomplikowanych, poważnych 
spraw... A ja  miałbym myśleć o robieniu 
na złość bliźnim, robieniu im figli?! Taki 
dla mnie ważny dzień, poważne w konse
kwencjach sprawy... T właśnie to musi być 
ten pierwszy kwiecień!.-

Już nawet nie zwróciłem uwagi, u fry
zjera nie zarezerwowano mi miejsca w 
kolejce do golenia, choć specjalnie o to ra 
no prosiłem. Myślano, że Prim a Aprilis.

łamania frontu.
W  niezmoionej akcji lotnictwo wspierało 

walką obronną wojsk nlemlecko-włosklch.
Niemieckie samoloty bojowe zaatako

wały w ciągu dnia oraz w nocy nieprzyja
cielski konwój u wybrzeży północno-afry. 
kańskich, uzyskując według dotychczas 
nadoszłych raportów — trafienia na trzech 
statkach handlowych.

Samoloty brytyjskie zaatakowały uh. 
nocy miejscowości na terenie Niemiec za
chodnich oraz etolleą Rzeszy. Zrzuciły ono 
bomby burzące i zapalające głównie na 
Bochom I na kilka miejskich dzielnic oraz 
przedmieść Berlina.

Zostały trafione zasadniczo dzielnice mie
szkaniowe. Zestrzelono 27 z pośród ataku
jących bombowców.

Wykonany w ciągu dnia atak szybkich 
niemieckich samolotów bojowych na pewne 
miasto, leżące na południowem wybrzeżu 
Anglji, miał przebieg pomyślny.

Wojska niemieckie I chorwackie przy 
współudziale arm ji włoskiej w wielotygod
niowych walkach na terenie południowe] 
Chorwacji rozbiły komunistyczną akcją 
powstańczą, podsyconą przez Rosją so
wiecką.

Wśród uciążliwych warunków atmosfe
rycznych I mimo trudnych do przebycia 
górzystych terenów oraz pełnego zasadzek 
systemu walki powstańców, złamano zor
ganizowany opór, zdobywając składy broni 
I magazyny zaopatrzeniowo. Jedynie sła
bym resztkom band komunistycznych uda
ło slą ujść w wysokie góry.

panów przeciwko Anglikom, którzy później 
w wieku XX  chwycić aią musieli tęgo sa
mego środka, aby zabezpieczyć swoje wła
sne statki handlowe.

W owych czasach pewna, ustawa hiszpań
ska wymagała, aby statki, których tonaż, 
wynoszący 80 ton, uznawany był jako wy
starczający na kurs przez Atlantyk, posia
dały oonajmniej 200 ton. W dniu dzisiej-

Dania rezygnuje ze sutych praw ehsierytoriainosci
w Chinach.

Nankln, 31 marca. Jak tutaj podano do 
wiadomości, rząd duńakl postanowił na 
podstawia traktatu przyjaźni i układu 
handlowego, zawartego w dniu 12 grudnia 
1728 pomlądzy Chinami I Danją, zrezygno
wać ze swych praw eksterytorjalności w 
Chinach.

Ten krok Danji uzasadniony jest arty ; 
kułem drugim traktatu, przewidującym, iz 
w wypadku zrezygnowania przez którekol
wiek państwo zagraniczne z praw ekstery-

Tak samo ubranie nie było wyczyszczone, 
musiałem wziąć stare. Dorożkarz zaciął z 
przekleństwem konia i odjechał, gdy uma
wiałem się z nim na dłnżsay kura na Kro
woderską.

W tym dniu widocznie raniej solidne je
szcze. niż zazwycaaj robiłem wrażenie. Każ
dy podeirzywał mnie o nieprzebrany i V®' 
góle pod każdym względem nadzwyczajny 
zapas dowcipów i kawałów.

Pocieszałem się. że przynajmniej nie ro-
iiono ich mnie. t . . . ^r-
A popołudnie zapowiadało się lepiej. i i  «- 

am się etawić w biurze, gdzie jak opl*w*?0 
głoszenie, wakowała intratna posa a. 
Viele obiecujący list wuja-kąpitalisty tak- 
e nastroił mię ufnie i beztrosko. No, a wie- 
®orne spotkanie z narzeczoną....
W biurze zaśmiano mi *”3. w twarz:
— Al© pan naiwny! Nie wie pan. ze dziś 

*rima Aprilis? Pyszny kawał z tym ogło-
zeniem!... .
Bogaty wuj zatrzasnął mi znowu (któryż 

o raz w tym sezonie!?) drzwi przed nosem 
e złośliwym chichotem (czy upodobania 
artystyczne pozostają w prostej proporcji 
lo majątku?..) I temu staremu dziwakowi 
sknerze udał się jego płorwszokwietniowy 
a wał!.... . ,
Wreszcie na umówionym rogu minęła 

unie moja wybrana w rozkosznej fali fioł- 
owych perfum. Była w towarzystwie naj- 
lardziej znienawidzonego z myeh rywali. 
I filuternym, a jednocześnie okrutnym u- 
mieebem rzuciła mi przez jego ramię (że-

ftifwijii nrzez swoje własne!) wielozna-
ozące: . . . .  ,,— Wszystko Prima Aprilis!!

Zostałem sam z pustka w żołądku, kiesze
ni — i najrozpaczliwszą w sercu. Czułem 
eię zdruzgotany.

Poszedłem się utopić. ,
Gdy stwierdziłem, że woda jest bardziej

mokra i zimna, niż się tego po niej spo
dziewałem (czy to też kawał z jej strony?) 
i z hałasem desperackim kierowałem eię 
ku brzegom, zobaczyłem, ie świadków me
go wyczynu było wielu. Stali (sami *iłni 
jak tury i wysportowani mężczyźni) na 
moście, zbici w gromadę i patrzyli z flegmą

szyrn, pomimo ochrony konwojowej, toną 
w morzu brytyjskie transportowce o po
jemności 10 i 15.000 ton.

Japońskie lotnictwo zniszczyło
na poł. Pacyfiku 20 2  samoloty.
Tokio, 31 marca. Cesarska kw atera głów

na donosi we wtorek, co następuję:
Jednostki japońskiego lotnictwa, ope

rujące w rejonie południowego Pacyfiku, 
zestrzeliły 157 samolotów aljanekich oraz 
zdemolowały 45 samolotów na ziemi w o- 
krosie od początku br. do połowy marca Iw.

Szczegółowo wyniki te przedstawiają sią 
następująco:

Na Nowej Gwinei zestrzelono 95 samolo
tów, zaś na ziemi zdemolowano 30 samo
lotów. W rejonie wysp Salomona zestrze
lono 62 samoloty, zaś na ziemi zniszczono 15. 
S traty  własne wyniosły 30 samolotów.

Trzecia rocznica odrodzenia
narodowego w Chinach.

Nankin, 31 marca. Prezydent rządu chiń
skiego Wangczingwej w „orądziu do całe
go narodu", opublikowanem w przededniu 
trzeciej rocznicy powrotu rządu do Nan- 
kinu, oświadczył, Iż odrodzenie narodowe 
Chin Jest ważnym składnikiem obrony 
W ielkiej Azji Wschodniej przeciwko żaku- 
som i wyzyskowi Anglo-Amerykanów.

Głownem zadaniem — jak  podkreślił 
Wangczingwej — jakie obecnie Chiny m a
ja  do spełnienia, jest dalsze zwycięskie 
prowadzenie wojny u boku Japonji.

Japonja — jak  w dalszym ciągu oświad
czył prezydent — która w dniu 9-go stycz
nia br. podpisnła układ z Chinami w spra
wie zwrotu koncesji i zrezygnowania i  
praw eketerytoTjalnych, w dniu dzisiej
szym odstąpiła Chinom koncesje w Suczau, 
Haukszau, Tientsin, Hankau, Fucz.au, 
Szarnsi i Czungking — skutkiem  czego Chi
ny znowu odzyskały pełną suwerenność.

W  Pekinie podpisano dokument 
przekazania

praw administracyjnych Włoch.
Nankin, 31 marca. W  poniedziałek popo

łudniu m inister spraw zagranicznych rzą
du chińskiego Chumirnyi oraz ambasador 
włoski w Chinach Markiz Tuliani de Mar
chio podpisali dokumenty, dotyczące zwro
tu praw włoskich do adm inistracji w dziel
nicy dyplomatycznej Pekinu.

torjalnośoi. Danja w ten •posób po
stąpi. Rząd duński w tym sensie poinfor
mował generalnego konsula duńskiego w 
Szanghaju.

Ponadto donoszą, iż m inister spraw za
granicznych Chu Minyi, który w dniu 16 
marca wyjechał do Szanghaju, zakończył 
tam rokowania z dyplomatami zagranicz
nymi w sprawie zrezygnowania z praw 
eksterytorjalności w Chinach,

aa to. c0 s’ć dziej©. Żaden z nich nie drgnął 
nawet, by mi pomóc. Byłem oburzony,

— Czemu nie przeszkodziliście, nie ra tu 
jecie?! — krzyknął do nioh ktoś z dołu.

— A poco? Przecież widzi każdy odrazu, 
że to kawał! Chciał nas nabrać na P rim a 
Aprilis! My nie głupi.

Wtedy już miałem wszystkiego dosyć. 
Teraz, gdy wiązałem sobie w parku pętlą 
na szyję — naprawdę cheialem przestać 
żyć! '

Ludzie są okrutni! Na zmianą: albo wciął 
ehcą we mnie widzieć figlarza, albo ro-bią 
mi kawały, gdy ja  chcą żyć i myśleć po
ważnie!...

— Tym razem nie posądzono mię o fi
giel, ale zrobiono mi takowy: Znalazł sią 
ktoś, by w porą przeciąć pętlą i krzyknąć:

— Żyj! Męce się dalej! Niespodzianka dla 
ciebie, prawda? Prim a Aprilis!...

Szedłem ulicą zrezygnowany. W ten dzień 
nie udaje mi sią nici...

Przechodząc przez Asnyka, spadla mi na 
głowę cegła. Czyżby to także złośliwość 
rzeczy martwych? Czy i one święcą trady
cje Prim a Aprilis?

Otoczył mię gwarny, przejęty wypadkiem 
tłum ludzi. Znalazł się i doktor dla zbada* 
nia mi pulsu i aptekarz z solami trzezwią- 
cemi i karetka i bandaże, a nawet przystoj
na sanitariuszka.

— Będzie żyć! — powiedział doktór — mc
P — Lepiej panu? Będzie pan mógł wstać? 
Nie pamiętam, czy mówiła to san i ta rj uszka, 
czy policjant. . .

— O! Tak! Całkiem, dobrze sie ©zuję. 
W prost świetnie! Nic się nie stało! — po
wiedziałem z wysiłkiem, wałcząc przeciwko 
2/8-TTjI* OCZCPIU.

Miałem tylko jedno pragnienie, jedną 
myśl: By udał się mój kapitalny kawał, 
najgenialniejsze prima-aprilisowe nabranie 
ludzi!...

I  udało się!
Bo umarłem właśnie w tej chwili, gdy 

uspokojony mojemi słowami i miną, ufny 
w diagnozę medyka, tłum zaczął się ro«-
chodzić!... -  lu .

M. Dalborńwna

>

Fucz.au
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Oddanie uprawnień admłntstrac. 
w Pekinie w ręce rządu naród.

Nankin, 31 marca. Po podpisaniu umowy, 
dotyczącej oddania praw adm lnlttracyj. 
nych Włoch w dzielnicy ambasady w Peki
nie, którego dokonano w poniedziałek po
południu pomiędzy ministrem spraw za
granicznych Chin Narodowych Chumlnyl 
a ambasadorem włoskim Talianl. nastąpi 
podpisanie Identycznych umów pomiędzy 
Francją a Hiszpanją.

Według dalszych informacy.i w najbliż- 
saym czasie prawa swe, posiadane w mię- 
dzynarodowem osiedlu Kualangsy-Amoy 
oddane zostaną rządowi narodowemu rów
nież prze® Francją, Hiazpanją. Szwecją i 
Danję.

Zapomogi osobom przyczyniającym sią 
do zwalczania bandytyzmu.

Kraków, 31 marca. Wskutek wzmożonej 
akcji wszystkich mieszkańców w zwalcza
niu bandytyzmu na terenie Gen. Gub. wy
łoniła się konieczność zbadania praw tych 
osób, które poniosły szkody, aby udzielić 
Im pomocy w celu rekompensaty i wy
równania poniesionych szkód.

Właściwe placówki postanowiły dlatego, 
że tym osobom, które w czasie zwalczania 
bandytyzmu poniosły szkody cielesne, mo
że być przyznane wsparcie finansowe w 
formie jednorazowej, bądź też ciągłej za

pomogi. Pomoc ta bądzie udzielana w tych 
wszystkich wypadkach, w których nie 
istnieje podstawa prawna do żądania za
pomogi, lub też gdy prawnie przyznana 
zapomoga okazała sią niewystarczającą. 
W  wypadku, jeśli osoba, która przyczynia 
się do zwalczania bandytyzmu poniesie 
śmierć, wówczas zapomoga udzielana bę
dzie również członkom Jej rodziny.

Decyzja w sprawie wniosków o tego ro
dzaju zapomogi podlega osobistym kompe- 
teuijnm Generalnego Gubernatora.

rze sadów będą dbali szczególnie o to, by, 
ueuwaó stare błędy przy zakładaniu no
wych sadów, jak również w czasie ich pie
lęgnacji. .

W chwili obecnej tego rodzaju przeszko
lenie przeprowadza się w kilku większych 
miejscowościach na terenie Okręgu.

Sukcesy japońskiego lotnictwa
w rejonie Chittagong.

Tokio, 31 marca. 0  godzinie 15-eJ podano 
do wiadomości następujący komunikat:

Jednostki japońskiego lotnictwa zaata
kowały w dniu 27 marca komunikacją o_- 
krątową aljantów w okolicy Maungaw.i 
Cors Bazar, odlgłe o 100 km na południe 
od Chittagong, przyczem osiągnęły nastę
pujące wyniki: celnemi pociskami bombo- 
wemi poważnie uszkodzono 5 nieprzyjaciel
skich statków transportowych pojemności 
po 1000 ton oraz 6 transportowców pojem
ności po 500 ton.

Tereny portu Coxs Bazar wyleciały w 
powietrze. Zestrzelono G snmolotów. 7 sa
molotów rzueilo sią bezpośrednio na nie
przyjacielskie objekty, bądź też dotych
czas nie powróciło do swych baz.

KRONIKA
MARZEC

31
Środa

Dziś: Balbiny p. m. 
Jutro. Hugona lip.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

„Skok z kamienia na kamień 
dokoła świata44.

Lizbona, 31 marca. Pomyślna transakcja 
handlowa przy zakupie baz na wodach 
Morza Karaibskiego, dokonana przez Sta
ny Zjednoczone A. P. kosztem kilku kontr- 
torpedowców, pociągnęła za sobą oływlo- 
ną polemikę nietylko na publicznych ze* 
braniach, lecz również w licznych publika
cjach na terenie Stanów Zjednoczonych, 
gdy chodziło o zagadnienie punktów obron
nych dla tego państwa.

Znamienny dla tych wszystkich publika
c ji  był fakt, iż apetyt wzrastał w czacie 
jedzenia. I tak up. znany amerykański wy
dawca Henry Luce na łamach czasopisma 
„Fortune** omawia nowe projekty świato
wej ..komunikacji powietrznej, Tyysąwaj^e 
pod adresom Anglji propozycją w postaci 
transakcji wymiennej, w której Stany Zje
dnoczone miałyby otrzymać bazy obronne 
za dostawą samolotów transportowych o- 
raz materjałów, niezbędnych dla lotnictwa 
cywilnego, bowiem Stany Zjednoczone po
trzebują „kamieni, z których możnaby u- 
łożyó pa« dookoła świata".

W kilku wierszach.
Według wiadomości z Nowego Jorku, 

burmistrz tego miasta Laguardia, zo
stał mianowany oficerem armii amerykań
skiej. btopioti. jaki uzyskał, odpowiada 
randze generała brygady.

*
Giraud zamianował ministrem spraw we- 

wnątijnych dla francuskiej Afryki Półno
cnej dra Jules Abadie. który je«t drugi.n 
żydem w gabinecie Pólnoeno-afrykańskim.

*
Ostatni .brytyjski sterowiec ulegnie de

montażowi. zaś 350 ton złomu stalowego zo
stanie oddanych przemysłowi zbrojeniowe
mu do przeróbki.

Ulice ■■■ dzieci... wypadki ... i
Krabów, 31 marca. Nawet utamek sekundy 

wydajc się zbyt mało prezycyjną miarą dla ohję. 
cia konglomeratu wypadków, jakich bytem świad
kiem wczoraj w południe. Działo się to przy 
zbiegu dwóch ruchliwych ulic.

W pewnym momencie mózg przechodniów do
znał błyskawicy dwóch wrażeń, słuchowego i 
wzrokowego. Z bramy wybiegi cień, a prawie 
jednocześic poplamiła się jezdnia śmiesznie nie
zdarną plamką, nad którą w pozycji „póldęba" 
zaryły w bruk końskie kopyta. Ilustracją mu
zyczną do tego obrazu byt pisk dziecka, soczyste, 
jędrne przekleństwa woźnicy i zgrzyt obręczy 
wozu, trących o jezdnię.

„W ostatniej chwili, cudem prawie i dzięki 
przytomności umysłu woźnicy wyratowano dziec
ko tuż z pod kopyt końskich" — dopowiada mi- 
mowoli czytelnik i kojarzy się w jego mózgu z 
małą rubryką codziennych wypadków. Poco 
więc — dodaje pod moim adresem — robić z 
nonparelówki kobylastą trzyszpaltńwkę? To prze
cież żaden „Eztrablatt" ulicy, a codzienna rzecz, 
wypadek.

I słusznie, — rzecz lo powszednia. Ale właśnie 
dlatego warto, a nawet jest boniecznem wiecznie 
ją poruszać, powtarzać aż do znudzenia.

Oczy nasze cieszy ruch, radość i szczęście dzie. 
ciaków, gdy oddają się beztroskiej zabawie. Ale 
tyko wtedy, gdy dzieje się to w ogrodzie, na łą
ce, względnie w lesie. Nigdy zaś, gdy terenem za- 
baw jest ulica, a w dodatku jezdnia. Niestety, 
obrazek bawiącego się tu dziecka, psocących wy
rostków, łekkomyśnie brawurującej młodzieży — 
nie jest rzadkością. Kto ponosi za to odpowie
dzialność?

Gdy dziecko z przytoczonego wyżej wypadku 
cudem uratowano z pod kopyt końskich, ktoś — 
tak ze szczerego serca, które jeszcze przed chwilą 
zamarło w ruchu dla tego obcego pędraka — dał 
mu kłnpsa. Bachor darł się w nieboglosy, a do 
jego przeraźliwego falsetu przyłączył się nagle 
sopranik matki:

— Abo to co on winien, że go pan bijesz? Wi
dzisz go, cudze dziecko rusza! Swoich nic mu... 
i t. d.

ł chociaż przykro mi to przyznać — kobieta 
miała rację. Nic dziecko ponosiłoby tu odpowie
dzialność. Mały pędrak, pięcio- czy leż sześcio
letni ma wyolbrzymiony instynkt ruchu. Czyż 
można się w tym wypadku dziwić malcowi, że 
poniósł go temperament? Przecież maleńki roz
sądek nie może jeszcze dać sobie rady z hamul
cem nierozsądnych poczynań i dlatego muszą 
tu działać rodzice. Dziecko, zwłaszcza małe, nie 
może być ani na chwilę pozbawione opieki. A cóż 
dopiero mówić o zabawach icb w ,.ciuciubabkę" 
na jezdni, w układaniu tam babek z piasku itp.

zabawach?! Dziecko bez dozoru — to świadec
two najbardziej uwłaczające matce.

Tak mniej więcej powiedziano owej kobiecie. 
Obruszyła się:

— Więc cóż?l Nie rozerwę się przecież — pra- 
cujęt

To nie jest usprawiedliwienie. Zawsze ktoś w 
domu się znajdzie: jak nic starsze nieco rodzeń; 
siwo, lo ktoś z dorosłych, babka, czy dziadek, lub 
wreszcie...

...mamy z sąsiadkami umowę. Na zmianę pil
nujemy wszystkich dzieciaków z chałupy! — u- 
słyszałem, jak mówiły tuż obok dwie paniusie. 
Fomysł godny powtórzenia i naśladowania.

Dzieci małe nie są wyłącznemi ofiarami jezdni, 
znaczny bowiem procent wypadków przypada na 
starsze. Tu zaś w grę wchodzi już nietylko nie 
pojmowanie niebezpieczeństwa, ale obok głupoty 
i lekkomyślności również złośliwość i łobtizerja. 
Grupy wyrostków urządzają sobie poprostu sport 
z niebezpieczeństwa. Bezmyślne przebieganie w 
ostatniej chwili przed pojazdem, aby zobaczyć 
Wściekłą twarz szofera czy woźnicy 1 usłyszeć 
„emocjonujący" zgrzyt hamulców, wreszcie cze
pianie się pojazdów, to stałe wypadki po więk
szej części kończące się kalectwem lub śmiercią.

I tułaj także pełną odpowiedzialność ponoszą 
rodzice, którzy są winni tylko krzywdzie dziecka, 
lecz ponadto pociągani są do odpowiedzialności 
prawnej za brak opieki.

Zaginęła umysłowo chora.
(kch) Kraków, 31 marca. Na początku marca 

bież, roku wyjechała do Krakowa umysłowo cho
ra Wlktorja ' Itlacliul, lat 33, ze wsi Marryporęba 
Nr. 130, poczta Brzeźnica t do tej pory nie po
wróciła do domu.

Ponieważ zachodzi przypuszczenie, ie chora 
błąka się, zapomniawszy swego adresu, matka 
jej prosi o telegraficzne powiadomienie za zwro
tem koszlów pod powyższym adresem, gdyby 
ktokolwiek napotkał nieszczęśliwą.

lilachulówna ubrana była w serdak koluszany, 
z narzuconą nań czarną chustką, ornz chustkę 
na głowic w kolorach zielonym i czarnym, w 
czarne buciki, bez pończoch, sukienka stara po
łatana. Wzrostu jest niskiego, tęga, głowa duża, 
twarz pełna czerwona, nogi krzywe, b'ond włosy.

Poszukiwana
szesnastoletnia dziewczyna..

(kch) Kraków, 31 marca. W lutym br. wyje
chała dn Krakowa Stetanja Gwóźdź z Woli Wa
dowskiej pow. Mielec i do tej chwili do domu 
nie powrńrłla.

Ktokolwiek napotkałby dziewczynę, ubraną w 
czarny płaszcz i sukienką tegoż koloru, buciki 
sznurowane również czarne, pończoszki brązowe, 
blondynkę, oczy siwe, twarz pełna, proszony jest 
o powiadomienie za wynagrodzeniem: Wawrzy
niec Gwóźdź, Wola Wadowska, pow. Mielec, 
poczła Wadowice Górne.

*
W Barcelonie wykonano wyroki śmierci 

na 7-mtu bolszewickich mordercach z okre- 
«n wojny domowej- Ponndto na karę śmier
ci skazano 8-mm członków bandy rozbój
ników. *

Z uwagi na konieczności, wynikające a 
gospodarki wojennej, nie odbędą sie Mię
dzynarodowe Targi Budapeszteńskie ornz 
inne węgierskie imprezy targOwe.

*
W toku ostatniej dyskusji w eenacie. rząd 

australijski poniósł szereg porażek. W je
dnym dniu tylko senat glosował 6-krotnie 
przeciwko projektom rządowym.

*
W dniu 25 marca obchodzi! prezydent re

publiki portugalskiej Carniona 15-lecie ob
jęcia władzy. Dzień ten uczciły dzienniki 
artykułami gratulacyjnemi.

*
W miejscowości Liaujang, na terenie 

piowiucji Feugtien odkryto grób, liczący 
2000 lat z dobrze utrzymanemi freskami 
epoki dynaetji Hana.

*
Według wiadomości biura Reutera, b. 

zastępca naczelnego dowódcy wojskowego 
i ejnyilnego we francuskiej Afryce Półno
cnej generał Bergeret został mianowany 
naczelnym dowódcą wojsk lotniczych w» 
francuskiej Afryce Zachodniej.

C z te re ch  so listó w .
V I I  koncert symfoniczny.

W przepełnionej publicznością sali kina 
„Pranji" odbył się w ub. niedzielę dnia 28 
bm. VII koncert orkiestry symfonicznej 
Filharmouji Gen. Gub.

Przy pulpicie dyrygenta: Rudolf Hindo- 
mith.

Zjawiskiem uiecodziennem koncertu było 
czterech solistów, którzy odegrali z towa
rzyszeniem orkiestry dość rzadko zjawia
jący się na koncertach utwór W. A. Mo
zarta „Quartetto concertaute" nr. 16 G-dur.

Solistami byli: Wojciech Smyk (obój), 
Teofil Rudnicki (klarnet), Józef Czarnocki 
(wnltornia) i Bazyli Orłów (fagot).

Wyraziliśmy się o dzido tem jako o 
utworze „rzadko pojawiającym się na kon
certach", gdyż wymaga od wykonawców 
niepowszedniego artyzmu, kultu j znaw
stwa stylu mozartowskiego.

„Quartetto coneertante" składa się z 3-ch 
części: Allegro _  Adagio i Andantino eon 
Variazion:. z których każda jest perlą twór
czości genjalnego mistrza. Podobnie, jak 
u Chopina, tak we wszystkich prawie dzie
łach Mozarta, a .więc i w tem dziele nie for
ma jest celem jego twórczości, ale treść 
wewnętrzna, życic, względnie przeżycia mi
strza, często przybrano w formę pogodną 
i wdzięczną.

Pan Hinderaith. który sam jest wielbi
cielem twórczości i stylu Mozarta, znalazł 
w przytoczonych solistach doskonałych wy
konawców, którzy z pewnejn pietyzmem dla

Premjera w Starym Teatrze.
Już w najbliższą sobotę, tj. 3 kwietnia br. 

odbędzie tlę w Starym Teatrze premjera 
świetnej 3-aktoweJ komedji M. Henneąul- 
na p. t. „OJ, te teściowe".

Wystawienie znakomitej komedji Henne- 
qtiina, która już niejednokrotnie święciła 
triumfy, zostanie napewno powitane z u- 
znaniem przez publiczność krakowska.

W przedstaw’i en i u biorą udział: pp. Pola- 
towska i Remblazewska oraz np. Kaszow
ski, Bsroński, Dwornlckl i Buratowski. R«- 
żyserJa spoczywa w rękach K. Barań
skiego.

Przedsprzedaż biletów odbywa się co
dziennie od duia dzisiejszego, tj. środy 31 
marca br. od godz. lft—13-toj i od 15—19-tej, 
a w dniu przedstawień bez przerwy.

Prsmjsra odbędzie się w sobotę 3 kwie
tnia o godz. 17-teJ, w’ niedzielę zaś 4 kwie
tnia zostaną odegrane dwa przedstawienia, 
a to o godz. 14.45 I 17.

Odbudowa sadów w okręgu 
Galicja.

Lwów, 31 marca. Znaczne szkody, po
wstałe w sadownictwie okręgu Galicja, na
sunęły konieczność odbudowy obszarów sa
downiczych oraz pielęgnacji pozostałych 
sadów.

W celu podniesienia sadownictwa, na 
wzór akcji praktykowanej w Rzeszy z dobra
mi wynikami, również i w Okręgu Galicja 
zamierza aię wprowadzić fachowy perso
nel t. zw._ pielęgniarzy sadów. Mają oni 
być sitami pomcniczemi instruktora sado
wnictwa. Do icb obowiązków należeć będzie 
ni. in. przeprowadzanie akcji zwalczuuia 
chorób i szkodników, sporządzanie wszo- 
lakich sprawozdań, statystyk itd. Drogą 
praktycznych pokazów i pouczeń pielęgnia

Kronika żałobna.
Kraków, 31 marca. W  oatatnfoli dudach zinatrlil 

Anioła Konlcka, lat CS; Marja Włodarska, lat Tl, 
P latr Baran, uroda, w r. 1940. syn mechanika; 
Stanisław DAmólka,' lat 44, cieśla: ló f ja  Laskowska, 
lat. 80; Jótsf Piotrowski, lat 53, kuplee: Kazimiera 
Ktakurka, la t 41, żona kupca; Józef Oóllonhófor, 
lut 19, uczeń liceum mechanicznego! Henryk Ro
man, uroda, w r. 1942; Stefan Strzępi, lat 16; Ba- 
tesla w Szlak, lat 57, ciucr. okap, sklepowy: Maciej 
Seidl, lat 67, eonor. urzydmak kolej.; Paulina Ma
zurek, lat 41; Magdalena Burdellk, la l 61. służąca; 
Antoni Surtak, lat 73.

NOWE D Z IE N N IK I ROZPORZĄDZĘ*. Dziennik 
Gezporządzeń dla Generalnego GubennaUurwtwa Nr. 
23 a doiła 30 marca br. zawiera; Rozporządzenie 
celem zmiany trzeciego roaporządzemia o odfeudowlo 
administracji Gen. Gub. Rozporządzenie o wprowa
dzeniu poUeyjuych przepisów porządkowych w O- 
kręgu Galicja. Rozporządzenie celem zmiany rozpo
rządzeniu o granicznym ruchu towarowym pojazda
mi mechanieznend miedzy Rzeezą Niemiecku, Gęsio- 
ralnem Guboriiatonrtwem 1 Protektoratem Czech l 
Moraw. Roeporządceale o produkcji I użyciu oancza 
krwi. Zarządzenie o watepnem badaniu do badania 
nad użytkowaniem grom,lu w kwietniu 1943 r. 1 o 
badaniu nad użytkowaniem gruntu w maju 1943 r. 
Zarządzenie o produkcji osocza krw i i urządaesdu 
zakładów, adużących do produkcji osocza krwi. .Za- 
rządzeuio o sak i elkach odblaskowych pr»y pedałach 
rowerów.

Drieunik Rozporządzeń dla Generalnego Gubeztia- 
loiwtwa Nr. 24 z dnia 31 marca br. zawiera; Roi- 
porzą.tzenie o przygotowaniu towarów, ważnych dla 
zaopatrzeula oraz óame rozporządzenie dewizowe 
(roziatnądzmiie o wywozie towarów).

POŻARY. Prawdopodobnie wskutek zbrodniczego 
podpalenia wybuch! onegdaj pożar w zabudowaniach 
Piotra Pnlygi we wei Grabowiec, gin. Maleezowy w 
pow. kieleckim, nlazcząo dom I zabudowania gospo
darczo. Powalała szkoda przekracza 15.900 złotych. 
W o/uale akcji ratunkowej doznał ułebezpleesmych 
laipnracH Piotr Pulygn, w nnutepatwio Mego rntarl. 
Oni-gdaj w godzinach wieczornych wybuchł pożar w 
rewirze „Duży bas" w pobliżu woj Klomow, gm. 
Racławice, w pow. rali-chow.klin, uisszoząo kihkolelul 
zagajnik nu przestrzeni 10 be. Dzięki onerglceuej 
akcji kilku straży a okolicy i pomocy miejscowej 
ludności ogień allkwidowamo. Straty doóó wnacune. 
Prayoiyna pożaru aie uwtoJona.

n a pa d  RABUNKOW Y. K ilku osotmlków, uzbro
jonych w broń palną, dokonał© napadów na mie
szkania Anieli Badzioch I Klorentyny Czech w ,Ma- 
losaycach bolo Wolbromia. Po eterw ytew aniu ko
biet bandyci zrabowali Anieli Badzioch garderobę, 
zat Floreulyuie Czech 7(15 zl. gotówka, plerżeiomek 
zloty, zegarek mcakl marki „Cyma", ubranie męskie, 
matw-jal nu ubranie I trzy bochenki chleha, ogól
nej wartości 5.000 zl. Sprawą rabunku zajęta eią po
licja.

twórcy dzieła istotnie odegrali „Quartetto" 
wspaniale.

Utwór rozpoczyna orkiestra Allegro, po- 
czem rozwijają się piękne motywy melo
dyjne na solowe instrumenty o pastelowej 
barwności tonów. Orkiestra towarzyszyła 
dyskretnie kwartetowi, podkreślając odpo
wiednie miejsca w utworze. Całość znala
zła w audytorjum żywe pochwały i zudo- 
wolenie.

Mozarta poprzedziła J Haydna „Syrn- 
fonja osfordzka" Nr. 16 G-dur. którą 
pierwszy raz dał Haydn na koncercie w 
Osford, w podzięce za otrzymany tam ty
tuł doktora. Symfonję tę. składającą się z 
czterech części, rozpoczyna, jakby intro
dukcja w tempie Adagio, wkrótce przecho
dzącą w Allegro, o powtarzających się 
pięknych motywach. Po przepięknem Ada
gio wpada w ucho Haydnowski Menuet i 
następnie pełne humoru Presto. którego 
główny temat powtarzają różne instru
menty.

Orkiestra za reprodukowała całość świet
nie. ,

Koncert zakończyła suita „Cztery poe 
maty według A. Bocklina" op 128 Nr. 1 
M. Regera, mało u nas znanego, który wraz 
z Ryszardem Straussem należał do grona 
wybitnych mistrzów ostatnich czasów.

A. BiSeklin, ceniony artysta malarz, żyją- 
oy współcześnie z Rcgcreni, wywarł na nim 
swojemi obrazami głębokie wrażenie Ilu
struje zatem Reger w barwnych utworach 
muzycznych piękno dzieł sztuki elastycznej 
Bocklina.

Mueimy tu podnieść wnikliwość dyry

genta w najdrobniejszych szczegółach u 
tworu, jak i precyzyjne wykonanie orkie
stry.

Rozpoczyna poemat „Skrzypek-pustel- 
n i \ w .kłćryin na tle muzyki chóralnej, 
nabożnej, góruje solo skrzypcowe, jako wy 
raz poddania i poświęcenia. W następnym 
obrazie „Gra tal", odegranym w tempie 
vivaee. autor istotuie po mistizowsku w 
barwnych figurach muzycznych pizedsta- 
Wl W8X,ód morskich przewalające »'ę 
grupy Trytonów i Najad, których zajadłą 
walkę między sobą i z falami wód ilustruje 
autor przez wzmagająoe się forttsiimo, a 
kończąc zwolna ciszą przyrody — pia 
nissimo.

Dalszy słynny obraz Bócklina „Wyspa 
umarłych" jest, prawic powszechnie znany. 
Tu zastosował Reger tęskne motywy mc- 
lanoholji, snującej się prz.ytłuinionenii 
dźwiękami, budząc refleksyjny smutek.

W końcowym obrazie „Baechnnaljii" 
konkuruje Reger z Bócklinem, „malując" 
wśród zręcznych melodyj z polowań i tań
ca w tempie vlvace z niebywałym przopy- 
cheni barw’ tonów, niepohamowaną radość 
życia. Orkiestra wykonała całość preoyzyj- 
nie pod dzielnem kierownictwem dyrygen
ta.

Kto pamięta obrazy Bocklina, ten mini 
na koucereie prawdziwą ucztę, .^słysząc" 
je przeniesione w świat dźwięków.

P. Hindemithowń i orkiestrze należy się 
pełne uznanie.

Na liczne oklaski i brawa orkiastra po
wtórzyła Presto z symfonji osfordzkiód
Haydna. B. W óJcUcIbwIc ł
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Sprzedaż

Maszynę do szyci*. la.luą, aprwe- 
tliiuu lamio- Kraków. Lelewel* 9/2. 
„bHigara" uiaszyinę krytią, pierw- 
ezorzedmą, sprzedam: Kraików, Tad. 
Kościusakii 60. ul. 6. 8684
Biżuteria, ozdoby, wyroby arebr- 
me. -zegarki damski© i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraików, Krakowska i .  Arkady. 
Maszyna krawiecka meeks, marki 
Kast & Gasscr do sprzedania. Kra- 
ków-Plaazów, Gromadzka 38, Won. 
aikowa. 3076
Patefon elektryczny meblowy 
sprzeda: Kraków, Staszica 7. ro. 4 
(kolo Szlaku). 4640
Salanik wiśniowy, nowoczesny, 
stan bardzo dobry, sprzedani. — 
Wiadomość: Bromowioe Mało. ni- 
Widok 8'2. »50s>k
Kasa ogniotrwała, wiedeńska do 
sprzodamla. Knuków, Stradom 13. 
fclusarnia, od 10—12. 4694
Kołdrę puchową, mało używauą, 
ludną .sprzedam. Kraków. Marka 
19, naroiaik Floriańskiej. Sklep 
tapicerskl. .
Wagę sprzedam. Kraków, PI. Sło
wiański 2/12, godz. 17—20. 4729
Wózek dziecięcy sportowy w do
brym sfcmihie do uprzodawia. Kra- 
ków, Krowoderska 28/1, u dozorcy, 
Harmcnja wioska pięcloroędowa 
120 basów, 1 register do sprzeda
nia. Kraków. Mikołajska 4/32. 
Garnitur męski (aug.) granatowy 
pierwszorzędny, zegarek damski 
zloty, Spiże (tam. Kraków, Dług* 
28 9, II p. ofic. 4679
Maszynę Ringera kryta, w bardzo 
dobrym stanic sprzedam. Kraków, 
B< lacka 12, m. 4. 4678
Futro karakułowe, płaszcz dam
ski granat, ubranie meskie sprze
da. Kraków, Czarnowiejska 19/7. 
Zarzutka niecka (majnntgod.koetjum 
damek 1 czarny, portiery gobeli
nowe półbuty bra*. Nr. 43. kalo
sz© Nr./41, bucilki zamez. białe Nr. 
37, spodnie brązowe używane do 
sprzedania. Kraków, Florjańska 
Nr. 29/5. . 4659
Jadalnia nowoczesna, orzechowa, 
stan pierwszorzędny do sprzedania 
Kraków, Czerwony Prądnik, Ul. 
Piłsudskiego 13, I P-
Srebro stołowe na 6 osób w pi»k- 
mej kasecie sprzedam. Kraków. Zy- 
blikiewicza 5. schody 9. drzwi 126 
od godz 1—8. 4t"I
Sprreóam płaszczyk wiosenny dla 
dziecka 6—9 lat, oraz pyjamę dam
ską. Wiadomość: Kraków, Kaspro- 
wieża 15/4 Osiedl© Oficerskie.
Wózek Konkon głęboki esledyn, 
używany sprzedam. Kraków, Koł
łątaja 2/4.
Dv sprzedania 4 koła powozowe 
na obręczach żelaznych i mała 
sieczkarnia z korbą. Wiadomość: 
Kraków. Felicjanek 7. u dozorcy 
domu. . 4389
Ubranie na wysokiego, granatowa 
sukienka jedwabna, trenoz płóo., 
damski kostjum modny (wysoka) 
do sprzedania. Kraków, Grodzką 
47 .sklep. . . 4953
Zenlth zegarek męski na rękę oka
zyjni© sprzedam. Kraków. Wrze- 
si ńska 11/17. 4348
Wsuwki damskie Brillant" najle
pszy gatunek, sprężyste Tylko hur
towo sprzedaj© Dom Proem.-Handl. 
„Kowin" Kraków, Augustiańska 5. 
Akordeon 32 basy od sprzedania. 
Kraków, ul. Piłsudskiego 14, ra. 8. 
Odkurzacz dobry stan sprzedam. 
Kraków, ml. Bożego Ciała 18, 
to. 14.
Kredens pokojowy ciemny, płaszcz 
damski popielaty. kostjum brązo
wy, buciki Nr. 35 i 41 sprzedam. 
Kraków, Szewska 19, m. 7. 4188
Kasę ogniotrwałe sprzedam. Wiad. 
„Symfonia" Kraków, W iślm  19, 
od t—6. 4199
Jadalnia piękna do sprzedania. — 
Kraków, Groble 18/2. 4199
Futro perskie piękne w dobrym 
stanie sprzedam. Zgtosz.: „Nr. 29 
Biuro Hupczyc. Kraków, Jagiel
lońska 7. . 4i 92
Apteki, Drogerie, Wytwórnie! Pu
delka łubiane wszystkich wielkości 
dostarcza hurtowo Dom Przemysło
wo-IŁandlowy „Kowin" Kroków, 
Augustiańska 8. Fabryczne przed
stawicielstwo. 4249
Czarne ezótenka zamszowe 87—38 
i popielate zamszowe 88—86 stan 
pierwszorzędny sprzeda okazyjnie 
sklep Kroków. Krakowska 86. 
Kinowy aparat „Pathe Baby" ma
łoobrazkowy z supercm z motor
kiem i normalny aparat kinowy 
napęd ręczny z filmami sprzeda 
tanio sklep Kroków, Krakowska 88 
Kuchenka gazowa dwupalnikowa, 
mata kuchenka oszczędnościowa na 
węgiel, wiertarka dentystyczna, 
aleryllzator lekarski sprzeda oka
zyjnie sklep Kroków, Krokowska 
Nr. 36. 4143
Materace poduszkowe do dwóch ló. 
łek z morski ej trawy i wlóalenne 
sprzeda tanio aklep Kraków, Kra
kowska 86. 4189
Kostium popielaty na szczupłą, 
granatowy i ozarny na średnia pa
nią tanio sprzeda sklep Kraków, 
Krakowska 36. 4140
Buty oficerskie z angielskiego ba
wołu 41/2, pólbucilki męski© czarne 
na korkach 41/2, sprzeda okazyj
nie sklep Kraków. Krakowskn 36. 
Maszynę do pisania biurową stan 
pierwszorzędny sprzeda tanio sklep 
Kraków. Krakowska 36. 4142
Ołówki automatyczne hurtownie i 
detalicznie dostarcza Księgarnia 
Sterana Ksmińskiego, Kraków, ul. 
Karmelicka 29. 4134
Okazja w Domu Komisowym, Kra
ków, Stradnm 16. Fotoaparaty: 
Coutaz II, Super Baldlna, Adox 
i Imue. Patefon elektryozny. waliz
kowy. 1112
Sprzedam ubranie popielate na 
szczupłego, buciki 42, suknie gra
nat i brąz. Kraków, Madalińskie- 
go 10, m. 7. .  4111
Dynama 8, 7, 12 koni, 110 i 329 
Volt sprzedam, „ńwiatłomotor" — 
Kroków, św, Jana 18. 4108
Trener gabardynowy, ubranie mę
skie, ubranko chłopięce, 2 kołdry, 
materace wlós., zarzutke wiosen
ną, buty wysokie sprzedam. Wia
domość: Kraków, Grodzka 47 — 
sklep. 4102
Wózek głęboki, ubranie męskie, fn. 
ro damskio umywane, materace 
wlós., 2 kołdry wetn.. serwis obia
dowy. kawy sprzedam. Wiadomość 
Kraków, Grodzka 47. sklep. 4074 
Wąż gumowy do podlewania aprze- 
rinra. Kraków, tel. 204-32. 3623
Pln-zez męski, zegarek firmowy 
męski na rękę, bnty oficerskie 48, 
słoto pióro sprzedam okazyjnie. — 
Zgłoszenia wieczorem lub niedzie
la g 9—14. Kraków, Wrzeaińska 
Nr. H/17. 3936
Maszynę kryta do szycia sprze 
dnm Kroków, ni Staszica 14. m. 
S, przecznica Szlaku. 4811

Sprzedam tanio maasynę „Singe- 
ro“ czółenkową, jesionkę popiela
tą. Oglądać godz, 8—4 Kroków, 
Wielopole 13, m. 17. 3872
AmatCsg© skrzypce koncertowe, 
sprzedam lub zamienię n.a akor
deon. Wiadomość: Majątek Olsza- 
na. p. Podegrodzie, tui Nowy 
Sącz. 354«k
Obrazy, dywany, mobile antyczne 
okazyjnie w drużyna wyborze: „So
lon**, Kraków, Floriańska 8. — 
J. Bracijel. 9367ik
Okazyjnie do sprzedania komplet 
nowych iiinlj drukarskich, wyso
kość normalna. wagi 45 kg. Zgł.t 
Józef Lin. Beichehof. Distr. Kra- 
kau. ul. Grottgera IG - 3ó39k
Garnitur: marynarka jasna, pam
py. bryczesy, żakiecik damekl, 
zarzutka marengo, futro marengo 
czarne. Wszystko w nianie pierw
szorzędnym. sprzedam. Kraików, 
Czarnieckiego 8/1. 8930
Sprzedani fortepian marki Nowak, 
płyta metalowa, w bardzo dobrym 
stanie. Zgłoszenia: Kraków,. Kra
kowska 32, m. 37, godz. 9—10. 
Ubranis pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków. Dietla 45/1 1 p. 4605 
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sienraweki Kraków Grodzka 86. 
Obrazy, dywany kilimy antyki 
meble. porcelana ■ Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki ..Antyki" Kroków 
Stradom 18. tel 140-83 1741 k
Wysyła poczta nasiona warzyw 
Sklep Wilhelma Łątki. Dukla.
Psy pokojowe lub łańcuchowe 
sprzedaj© oraz kupuje Hodowla. 
Kroków. Wadowicka 39 (przedłuże
nie Kalwaryjskid). 8038k
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam: Kraków. Mol- 
seisa 8/4. 3328k
Maszyna do szycia zapodającą, głó
wka prawie nowa sprzedam tanio: 
Kraków, Zamoyskiego 23, m. 14. 
Pieski ratlerki aaceenięta, seter 
gordon 8 mieś., gińfon niemiecki 
tresowany, spaniol roczny, foks 
estrowi., pinczer biały wyższy o- 
raz inne sprzeda Hodowla, Kra
ków, Wadowicka 39. 3439k
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa beizplatna ocena: Kraków, Łob. 
zowaka 6, Salon Obrazów. 2591 
Patefon walizkowy, płyty sprze
dam. — Kraków-Dobniki. Zagro
dy 8/6. 3050
Abałury do lamp wiszących, sto
łowych 1 nocnych poleoa Skiad 
Artykułów Elektrotechnicznych 
, Żar". Kraków. Sławkowska 11 
telefon 220-21. 2252k
Maszyn© krawiecką, nadającą się 
do cholewek, sprzedam: Kraków, 
Pędzichów 15/5. 2479
Jajka wielkanocne ataniolowane. 
ozdobne, poleca ,,Tadoxen“. Kra
ków. Kordeckiego 8/21. 9636
Slngsra maszyno szafkową do 
szycia- sprzedam. Kraków. Krowo
derska 99/10. 3894
Patefon pierwszorzędny, dwnspre- 
żynowy z płytami, sprzedam. •— 
Kraków. Kalwaryjaka 6/5, 4219
Galanteria I t. p. poleca firma 
„Jola", Kroków, św. Tomasza 10. 
Kostium damski jasny, średni, 
stan dobry, półbuty chłopięco 37, 
38, używane, płaszcz studencki na 
15-letmiego, sprzedam: Kraków. 
Krowoderska 53. m. 7. 4206
Fibrowa płyty grubości 0,5—1,5 
mm. do wyrobu walizek, czerwone 
i czarne, sprzedam tanio. Oferty 
pod „Flbcr** Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków. Adolf Httler-Platz 46 
Młyńskie kubki czerpalne, blasza
ne, nowe, 8 wymiarów. 1.500 satuk 
sprzedam. Oferty pod „Kubki" 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraików. 
Adolf Hlłtiler-Plate 46. 3506 k
Sprzedam maszynę damską i mę
ską „Singers". Kroków. Ltil cwe
la 8/1. 951 Ok
Tapczan dobry tanio nprzedam: 
Kraków. Wielopole 12/4, rano do 
9'/« i 8—4. 8611k
Komis. Floriańska 91. Polecamy 
szkło, kilimy, dywany, oraz piękno 
upomlukii imieninowe. 9514k
Szewska maszynę do kołkowania 
tanio anrzeda: Kroków-Bronówieo 
Mnie. Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Zmieniacz 10-plytowy na małe 1 
dużo płyty, w pięknej szafce, o 
silnym głosie pilnie sprzedam: 
Kraków. Barska 99/5. 3970
Kilim ładny 8X4.50, dla kościoła 
lub dużego pokoju, sprzedam. Wia
domość: Elektrotechnika. Kra
ków. pL Dominikański 2, róg 
Stolarokiej. 3971
Wózek sportowy z budką, w do
brym stanie, sprzedam: Kraków. 
Barska 99,5. 8972
Srebro, platery kryształy, porce
lano. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Singo- 
ra". patefany. płyty, hormon.)©, 
pianina teczki, obraay sprardaje 
tanio „Oentrokomis", Kraków. 
G rodaka 9. 4000
Sprzedam kderot 2—4-kcmmy, siecz
karnie S-kosową 1 wialnie- Zgtosz.: 
Goniec Krak.. Kroków. „Nr. 4100*‘ 
Sprzedam piękny kredens kuchen- 
yn: Kraików, Gazowa 11, m. 8. 
Motory elektryczne prądn zmien
nego i stałego od 1 ta  30 koni, 
sprzeda oraz wykonuje remonty: 
„ftwia.tłomotor". Kraków, ul. św. 
Jana 18. telefon 110-58. 4127
Rower męski zamienię na damski. 
Łaskawe zgłoszenia: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 4129".
Sprzedam okazyjnie rodkiadankę, 
szafy, łóżka, siatki, lustro fotele, 
tapczan, wózek głęboki „Konkon**: 
Kraków, Krakowska 85; sfcleip 
mebli. 4130
Maszynę do szycia sprzedam: Kra
ków. Krowoderska 51/7. 4330
Sandałki drewniome do nabycia 
w Fmie Nowak. Tarnów. Krokow
ska 8. Oferty na żądanie. 352*61 
Szkółki drzew owocowych w Gum- 
niskaeh zawiadamiają, że zapas 
drzewek owoc już jest wysprzeda- 
ny. Ogrody Gummistoa. p. Tarnów. 
Latarki kieszonkowe okrągłe kom- 
plot z baterią i żarówką w cenie
8.— zł. za komplet. Latarki lue- 
szonkowe płaskie (portfelowe) 
w ceni© 14.— zł. z batecją i ża
rówka za komplet. Wysyłamy naj
mniej 20 kompletów z każdego ga
tunku po nadesłaniu gotówki 
ł  góry. Ceny iącamie ■ opłata po
cztowa i opakowaniem. „Bekord" 
Warszawa, Tamka 34-20. 3528k
Motor benzynowy 8 1 8 KM., orao 
ropny 12 K. M„ sprzeda ..Swiatlc- 
motor". Kraików, św. Jana 19. 
Wanty latory. dmuchawy, szlif lor
ki, polerki sprzeda .Światłomotor" 
Kroków św. Jana 13 4124
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo. 
torami „leiktrycnneml t benzynowe- 
ml): ..Swlatlomotor", Kraków, ni. 
św. Jana 13. 4125
„Sinatra" maszynę szafkową do 
szycia sprzedam: Kroków. Krowo 
dorska 99. m. 10.

Zarzutka męsłka popielała, ubra
nia brązowe, popielate, czarne, 
wzrost średni, płaszcz damski gra
natowy na szęzupią osoba, buciki 
granatowo, zamsz., beżowe, Nr. 36 
ta  sprzedania: Kraków, Dietla 19ri 
Motor elektryczny 10 KM. 220/380 
pierścieniowy ta  sprzedania. Zgi.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3202". 
Jadalnia dobowa, model starszy 
wiedeński, stołki skórzane, do 
sprzedania. Kroków, ul. Polna 1. 
I piętro. 8905
Komis. Grodzka 59, — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszczy, dywa
ny. kryształy, futro iapkowe, pele
rynko z niebieskiego lisa, flrauy. 
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjni© mcina 
nabyć w Komisie. Kraków. Grodz
ka 59.
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki. Kraków, Wiśln*
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 3588 
Maszyny i Przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han. 
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra- 
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Papiery pakowe. kancelaryjne. 
Przybory szkolne poleca firma 
Adam Matula. Kraków Krowoder
ska 61. 9596
Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny, pineski, pudełka tekturo, 
we do wysyłek od 1 kg ta  16 kg 
poleca Firma Adam Matula Kra
ków Krowoderska 61. 3602
Różne okazjo zawsze do nabycia 
w Domu Komisowym Kraków. — 
Stradom 16. 3704
Jadalnia w pierwszorzędnym sta
nie. oraz maszyno do pisania ta
nio sprzedam: Kraików, św. 8eba- 
stjana 18/1. 9710
Sprzedam węża gumowego obciąg
niętego gurtom, kilka krat okien
nych i do drzwi: Kraików, Dietla 
46. szlifiernia. 3720
ślubna suknia okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37. 8724
telazka elektryczni© „Brohork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga- 
tnenk. poleca D/H. Centrala Świa
tła", Kraków, Dietla 35, ttń. 167-27 
Welony ślubne i do Komiumji św., 
oraz dodotifcl poleoa eklop, Kraków 
Starowiślna 87. 8819
Lampy elektryczne, armatury c- 
Awietlenlowe. materiały elektro, 
tochmiezm© w wielkim wyborze po
leca D/H Centrala Światła Kra
ków. Dietla 85, tel. 167-27. 8821
Młyńskie maszyny całkowite urzą
dzenia mtvnów wykonuje Molltor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich. Kra
ków ni św. Wawrzyńca 26, tel. 
131-18. 8827
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwało dostarcza Ju
liusz Heoker, Kraków, Limanow
skiego 52. 8828
Stół dobowy, krzesła sprzedom* 
Kraków, uli. T/otnlrcza 12. m. 2. 
Jadalnie wiedeńską czarną. Inkru
stowana. z zegarem i kanapą sprze
dam: Kroków. Nowowiejska 35/5, 
godz. 3—7. 3837
Lustro duże, stojące, w ciemnej 
ramie, sprzedam. Kraków, Nowe- 
wiejska 36/5. godz. 8—7. 8839
Buty brązowe krokodylowe ar. 37, 
obcas słupkowy, sprzedam. Krsr 
ków. telefon 114-14. 3840
Kanapę z poduszkami, pierwszo
rzędna roboto, stan bardzo dobry 
sprzedam: Kraków. Nowowiejska 
95/5, godz. 3—7. 8842
Płaszcz, czysta wótea, brązowy, 
wolny, siprzdla: Kraków, telefon 
144-14. 38+1
Słół okrągły, politurowany ciem
ny. okazyjnie sprzedam: Kraków, 
telefon 114-14. »844
Suknię czysto wełnianą, czarną 
w białe paseczlki. układaną, z kró
tkim rękawem, uieznilszezoną — 
sprzedam Kraków, telefon 114-14. 
Sprzedam pług ta  traktora, ptóez- 
karnle do zlfTOnlaków, buraków, 
mioearnlę. lokomobiłę „Lanza" 
Bliższych informacyj udzieli Pol
ska Spółdzielnia. Przemyśl ul. 
Rzczenanowskiego 2. 3847
Patefon walizkowy, dwuspręiyno- 
wv .Pnlllard" s płytami, sprze
dam. Zgłoszenia: Kraików-Nowa 
Olsza. Chrobrego 9, fryzjernia. 
„Max", fenomenalny aparat prze
ciw złodziejom, ailarmujący przy 
wstępnych próbach otwarcia zam
ka. wyważenia i robienia otworów 
w drowiach oraz sygnalizujący 
otwieranie drzwi, okien itp. Nada
ło Sie do każdego lokalu w mieście 
i na wal Dokładny opis rysunek 
umożliwia samodzielne zamonto
wani©. Wytaezme przedstawiciel
stwa oddajemy tylko na jedno 
miasto I okolice. Wysyła przeka- 
7.<ixn 57, pobpamiiieffn ©0 ziłotyon: 
Koncesjonowane Biuro Handlowe 
Kraików Grodzka 6. 3850
Maszynę krytą. Singers, lub z 
pudelkiem. tańsza. sprzedam. 
Kraków Kielecka 30, dzwonić do 
dozorcy (przecznica Mogilskiej! 
Futro perskie, sealsklnowe, źreb
cu francuski© Jasne, na azeaupią. 
eueliaki z mufkiem i czapką, ubra
nie granatowe w prążki dwurzędn© 
z materjalu bielskiego w pierw- 
smorzed.nym stanic oraz wiele in
nych rzeczy sprzeda Sklep Komi
sowy. Kraków. Karmeilloka 28. 
Futra damski© męski© spody, 
lisy srebrne niebieskie,, kołnierze 
petarynikl, wszelką garderobę oka
zyjnie sprzed,aje „Centirokomts 
Kraików, Grodzka 9. 5995
Dywany perskie żywieckie, kuli
my artystyczne narzuty, pościel, 
biełinne — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów, 
najtaniej sprzedało
mis". Kraków. Grodzka 9. 4004
Polecamy ubrania, piaszeze. futro 
dywany, kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe kryształy, obrazy, 
aparaty fotograficzne, patofooy. 
nakrycia srebrne, maszyny pisar
skie: Komis Kraków. Piso Domi
nikański 4. telefon 188-86. 4009
Damski biały płaszcz w dobrym 
etanie, sprzedam: Kraków, Kra
kowska 18/6, godz. 8—10, 5—6. 
Obrazy: Filipkiewicz*. Jarookiego, 
Pautsoha W. Koesaika Fabijań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 4328
Fortepian krzyżowy pełmopaincer- 
ny. zagraniczny, okazyjnie sprze
dam: Kraków. Karmailoka 17. m. 9 
Maszynę do szycia pót,pierścienio
wa sprzedam: Kraków. Krowoder
ska 62/6. 4936
Klubowy garnitur skórzany, wy
godny, ładny,- msło nżywamy. 
sprzedam: Kraków, św. Marka 19 
narożnik Floriańskiej, Wytwórnia 
taniceinskfl 4444
Pianino markowe czarne, nowo, 
czesne netuo-pancerne, doskonały 
stan, ot szyjnie spnedMB. Kro 
ków. Rzeszowsko 8/5.

Agregaty ta  oświetlani* t łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Velt: „Stwiatłomotor". Kraków,
św. Jona 13. 4126
Futro seaiskiaowA kloszowe w 
pierwazorzedinym etanie ta  sprze
dania. KrsJiów. Czapskich 3/7. 
Suknia wełnianą, czarną i ul®" 
bieeką, elegancki©, trencz dam
ski. sprzedam. Kraików, Długa 
28/9, II. P„ oflc. 4493
Motorak elekLyczmy. patefonowy. 
sprzedam. Kraków. Długa 7/6. 
„Paillard" patefon elektryczny, 
szafirowy adapter „Telefunkem" 
wzmaeniocz „Philiipps", sprzedam. 
Kraków. Długa 7/6. 4510
Kostjum popielaty, płaszcz gra
nat, kołnierz pelorymkowy, sprze
dam. Krtaów. Dieitła 83/7. 4513
Patefon szafkowy szwajcarski, 
dwuspręż., o pięknym głosie, tanio 
sprzedam: Kraków, św. Filipa 11/18 
Waliikowy patefon. dobrym sta
nie, oraz szafkowy, sprzedam. 
Kraków. Długa 32/8. 4562
Patefon oiektr. Paillardto. szaf
kowy wzmacniaczem, głośnikiem, 
adapterem sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 32/8. 4563
Płyty taneczne 1 poważne polskia
1 niemiecki*, sprzedam. Kraków.
Długa 88'8. 4564
Vsltini Xenar 2.8, obiektyw do 
kitno-eksakty z zatrzaskiem rewol
werowym Kenar 2.8, ubrani© ja
sne. Kraków,Grodzka 32*21. 3980
Kostjum damski w bardzo do
brym stornie, do sprzedania. Kra
ków, Warszawiaka 18/3, oglądać 
11—1*. 3—5 po poi. 3992
Sprzedam okazyjni© bufet poko
jowy, dębowy stół 1 krzesła, kre
dens kuchenny, krzesła 1 taborety,
2 lampy wisząc©, Kraków, Stra
szewskiego 2/6. 4031
Sprzedam okazyjni© pięknego 
charta syberyjskiego, Kraków, ul. 
Straszewskiego 26/1. 4032
Sprzedam 3 bluzeczki (jedwabne 
i koronkowa). 2 jedwabne sukien
ki. pyjamę, buciki damski© (brąz) 
37. Kraków. Straszewskiego 26/i. 
ftwiacznik-żyrandol kryształowy, 
nadający sic ta  kościoła, kawiar
ni. salonu, sprzedam okazyjni* 
Kraków-Podgórze. Traugutta 12/1 
od godz. 5—8. 4037
Rowar w dobrym stanie, drogo
wy. sprzedam. Kraków. Bcnerow- 
ska 3/23 od 6—8. 4043
Suknia czarna, wizytowa, panto
fle cnanne, reniferowe. 38. sprze
dam. Kraików. Grabowskiego 8/8 
od 16—18. 4053
Wózsczsk dla lalki, luksusowy » 
pościelą, sprzedam. Kraków*, u l  
Picraokicgo 29/10. 4064
Płaszczyk damski, czarny, wy
kwintny. 2 rakiety do sprzedania 
Kraków. Pierooktogo 29/10. 4055
Sprzedam futro sealakiuowe w 
dobrym stanie, na osobę średnią, 
szczupłą. Wiadomość: Kraków, 
Rakowicka 8/10, III. p. 4059 
Patefon elektryczny „Gerard", 
wbudowany wzmacniacz, w pięk
nej szafce z orzecha kaukszkiego, 
sprzedam. Oglądać od 5 po pot. 
Kraków, Aleja 29 Listopada 45a/4. 
Sprzedam szaf© ta  bielizny 1 sto
jak ta  kwiatów (w niedzielę 
godz. 1—12). Kraków, Słonecz
na 9/15. 4068
Kasę ogniotrwałą, dużą, Wied., 
kilim 350 X 220. sprzedam. Kraków
Racławicka 46/1.   4069
Materace wlós lenne, używane, po- 
rządne. sprzedam. Kraków, św. 
Mańka 19. narożnik Floriańskie]. 
Pracownia tapieerskia. 4084
Kostjum granaKowy. torebkę are- 
brna, sprzedam. Kraków. Grodz
ka 82/8. 4993
Sypialnię, stan dobry, sprzedam. 
Zgloaz.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 4094“. ,
Dywan. wielkość 8X4 metry, 
sprzedam poniżej wartości. Agi.: 
Kraików, uil. św. Gertrudy 14/8. 
Sprzedam 3 beczki żelazne, 200 I. 
Zgtosz.: Gonieo Krak. Kraków, 
„Nr. 4164".
Płyty, ostatni© przeboje, sprze
dam Kraków-Debnilkl. Zatc^

Sprzedam kilim ręczny. 8X2. Kra- 
ków ul. Domimbkańska 3/1. 4177
Futro breit«chwain2«. etaro b. do
bry. mufndurełk ÓŁieworeoy. chło
pięcy. rcoanifci. sprzedam. Km- 
ków. Szdak 31/5. 4186
Maszynę ta  szycia, damską, kry
tą. koszule męską, chustę dużą, 
czarną, sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 31/5. j  . 4«®
Wózek sportowy ta  sprzedania. 
Kraków. Sobieskiego 4, m. 1 
Planet oryg. ameryk. używany 
kcmpl. korab, z siswnikiem •P'’-e; 
da Misiewicz, Swoszowic* 4214 
Ubrani* plcrwszogiedn© J"1™®. 
wcina nnglitaka na wyso siego, 
półbuty meskie Nr. 45 kredous 
wiedeński, szata, do sprzedania. 
Kraików. Lelewela 17/7. 4225
Szafa mahoniiowa ..Btedormeyer*, 
sprzedam. Kraków. Retoryka 9/2. 
Patefon elieiktryozaiy P®'^*1̂  w 
fylekmifd Olafie w  w^awnŁaezcm 
nprzedam. Kraków, iw. Wieliako 
4/3 (koło Hali Targowej). 4234 
Łółka, fotel-łóżko, otomana, ma
terace. Kraików, ów. Marka 19. 
rożntk Florjsńsktoj. Sklep topi- 
oeiwki. 42i3o
Ubranie popłel-ate (maiterjał W*"* 
ski), na wyeokiesro meżczysne. 
dobrym etami*. epTOedam. 
ków Krowoderska 73/11.
Maszyno do ezycia .•Sijn<e *̂ł, i ał2 ’ 
eką. sprzedam. Kraków.

i w r w *  “ * * ' s

ki 2>5 m. 7.
Slngsra masiyulk© d®i©c4e©A »pra«. 
dum. Kraków WolntoS 11H2. 4275 
Rower męski w dobrym 
SDrzedianJ*. Wiadomość: Kraków, 
Mikołajska 12/2 od god*. 6—8-sj. 
Buty i  cholewami i naroiiarakio 
Nr. 36, aparat fotograficzny Bessa 
do sprzedania. Kraków, ul. Szlak 
63. m. 28. Ł i^44
Sprzedam serwis, kryształy aje- 
ściooęobow* Kraków, św. Sępa- 
dlaua 8/7, „ .  p. 4*50
Kilim, perski dywanik, W>™ed»m. 
Kraków Arjańaka 8/5. 4363
Sprzedam msuzynę ta  pisani*. 
Kraików Kołłątaja 9/10. 4.W8
Sprztdam pantofle Nr. 95—86, 
jasacnurka ezarna.. póibuotkl czar
no. spogżewo, soszęmc, oglądać 
Kraków Grodzka U/8. 4884
Szęl-ehnetlia jedwabny, matowa
ny. sprzedam. Kraków. Eman; 
14a. m. 1. 4893
Wilczur rasowy, tresowany, ta  
sprzcdianłn Wiadomość: Kraików, 
ni. Smoleńsk 18/6. 4425
Ubranko popielate łdetakta i ępo- 
dcnkl aa lat 12—14. «tn©dam_ 
Kraków. Stolarska 6/Ś. *Ś5T

Sprzedam płasaeayk jasny, dam
ski. kostjum jasuo-brąa, wzrost 
średni. Kraków. Bema 4/8 (Osie
dle Ofic.). 4488
Patefon pjerwsaoirzsdny, sprawiam. 
Kraków, Kraywa 5/9. od 17—20. 
Maszynę t a  pisania walizkowa, 
sprzedam. Kraków, l’lao Nowy 1. 
Galanteria. 4169
Bundę, sprzedam. Kraków, ul. 
Basztowa 8/9, oficyny. 4476
Aparat ta  eisktryziajcji i masażu 
w dobrym stanu©, do sprzoilaiuia. 
Kraków. Pi. Szcaeipański 2/16. 
Suknię jedwabna wzorzysta i kar 
pclusze kolorowo eioanlBo-we, ko
stium wołu, ciemno-popielaty w 
pasy, używany, siprzedum: Kraików, 
Pędzichów 4/7. 3932
Akumulatory 6 V, prądnico 106— 
300 Watt. sprzeda. Zgloaz.: Goniec 
Krak.. Kroków. „Na- 3370". 
Czarną, z jedwabnej żorżety, spó
dnice plisowaną i bluzkę oprzwlom. 
dla ssMZUipłej wysokiej. Kraków. 
Grodzka 60. dom B, m. 19. 3371
Maszyn* do pisania marki Hudor. 
wo-od sprzedam. Wiadomość: Kro
ków, Miodowa 16. m. 4. 3994
Aparat ta  trwałej siprzcdom. Zgi.: 
(taniec Krak.. Kroków. ,Nr. 3397“ 
Do sprzedania bilard Tobą. Wiad.: 
Kraków. Czarnowiejska 44. 3398
Ubranie, pas damski, szlafrok, pe
leryna deszczowo. pióro złote 
..Pelikan" do sprzedani*. Kraków 
i  ud wi«i * Łobzowa 9a. m- 1, 
Wózek glę&oki „Konkon" w do
brym etanie, do sprzedania. Wiad.: 
Kraków. Miodowa 14. m. 9, IV p. 
Kostjum sportowy ziietony. płaszcz 
biały wełniasty, buty póinaroieir- 
skle 37—38, Wszyotiko w bardao ,1<>. 
brym etami* sprzedam: Kraków, 
Starowiślna 78, m. 13. 311)9
Kilim 2X3, Wizna, w dobrym kło
ni©. sprzedaną: Kraków. Zybli''żie- 
wiimza 6/90, od godz. 5*/»—-7. 3413
Łóżko skludiope. etołilkowe *t>rzo- 
dam: Kraków, św. Morka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep tapl- 
cerakii. 34 20
Szały trój dnie Ime. jasne, nowe, sto
łek do pianina sprzedam: Kraków 
Mostowa 6 (oetotmi przystanek 1)'. 
Zegarek meeki „Omega" gobelin, 
oroś patefon s plptaml sprzedam: 
Kraków, Krakowska 39. dozorca. 
Smoking, zegar ątojąoy, krzesło 
biegunowe, obraay tanio sprzedam. 
Oglądać: 17—19. Kraków. Jabło
nowskich 8/4. 9427
Futro męski© kampury, Jcołniimę 
bobrowy na wysokiego, kostjum 
damski sprzedam: Knaków. św. To
masza 16. fryzjer. 3428
Sprzedam kurtko skórzaną w do
brym stanie. Oferty: Gomiie© Krak. 
Kraków, „Nr. 8430".
Rower „Luamik" pólbatanowy do 
sprzedani*- Władomośćt Kraków. 
Kielecka 4, m- 1. 3436
Wózek głęboki „KomAon" sprze
dam łub wymienię na ©portowy. 
Kraków, Pasterska 16*. m. 9, Grze 
górzkii. 9438
Maszynę „Slngęg" w dobrym sta
nie, sprzedana bai«io: Kraków-Grze, 
górzki. Pasterska 16|a. m. 9. 
Pierwszorzędne ubrani© lotni© na 
wysokiego zarzutka na niskiego l 
inno do aorzedania. Kraków. Dłu
ga 50/2. 3445
Buciki damski© nr. 96. kombino
wane zamsz skórką brązową, sprze
dam. Kraków, tal. Drkou* 44, m. 1. 
godz. 15—18.
Ubrani* jasno hielskto na średnie
go. ©przodom: Kraków-Olsza, Boi. 
Chrobrego 2, parter prawo. Oglą 
da© od godz. 17-aj. 3482
Akordeon nowy. 80-ba©owy. 3-glo- 
sowy, z rogiatrem. okazyjnie ta  
sprzedania. Oglądać można w go- 
dziimaeh 1—8 popci.. Kraków. Mio
dowa 92. ul 8». 9490
Buciki ar, 85 sprzeda: Kraków, 
Zybiikicwtooa 9. m. 10. 8607
Patęfon dwusprezymowy, pierwszo
rzędny. a płytami, sprzedam: Kra
ków, Brodziztsktag© 8/15, 111 p.
Szaty nowo, trójdzielna, dobowe ja
sno, ta  nwbienanwL stołek do pią. 
nisza sprzedam. Kraków. Mo*,owa 
6. ostalui przystanek l.fci, 
Fatogratiuny anarat małoubrazkio- 
wy „Itobott" z bsplareim 1,2, sprze
dam: Kraków. Nowowiejska K9, 
godiz. 12—13.90 lub po 18. 9541
Ule z pszczołami Okazyjnie sprzss 
dam. Wiadomość: Krakow-R«kowL 
©o Storo 272. obok poczty. 9563 
Fisharmonię dobrą „Fajkra". stan 
dobry okosyjnie sprzedam Miel
niczuk. poczt* Leń<«©. Krakowski®. 
Płyty taneozoo, oętsretkow© sprze
dam: Krakón-DoboikL ««rody Kg 
Okazja! Antyk szafa toni® do 
sprzedania Oglsdoć w Hąjj Me
blowej. Kraków, Urodafca 59, 
Buciki czoieufcą nr. 39 sprzedam: 
Kraków, bmolensk 22/11. 3650
Smoking, stan Pierwszorzędny, po
piel ano ubrani®, kurtkę jasną weł
niana sprzedam: Kraków. Jul. 
L©a 191K rosi
Liaa srebrnego ludnego sprzedam. 
Wiadomej : Kraków. Dietla B«/a,
godz. 3061Sprzedam pj^ ffaaoWy automat 
„Jumkeraą w bardso dobrym ela
nie. Kraków, telefon 175-13. 3663 
Okna oszklone i drzwi z roabiórki 
sprzedam. Zgio^jęmj*: Gonie© Kra
kowski, Kraków. ..Nr. 3665“. 
Owczarki podhalańskie czystej ra
sy sprzęta: Kraków. NadwiśJań- 
■k« a » -  3666
spodnie damski® granatowe na 
średnią i wysoką, kapo białą pi
kową. suknie czarną fularową na 
Wysoką, sweter biały i żółty na 
lat 14, wyprawkę dziecięcą, kocio
łek, rondel, poduszkę sprzeda: 
Kraków Jakuba 11/2, Kaźmierz. 
Sprzedam tanio w dobrym stanie 
lady oszklone 1 szafę ścienną skle
pu zegarmistrzowskiego. Zgtosz.: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 3571" 
Fortepian króliki tamto sprzedam: 
Wola Duchacka. I/alowtila 7. 
Motor elektryczny prądu zmienne
go 10 KM. 220/980, pierścieniowy, 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krok.. Kraków, „Nr. 8091“. 
Kostium popielaty ładny sprzedam. 
Kroków, ui. Szlak 37, m. 7. 
Patefony walizkowe dwusprężyno- 
wo. maszyno krawiecką „Simgera" 
bębenkową, płyty ©przed am: Kra
ków. Dwernicktotpo 7 m. 10. 
Pianino marki Sobytmayor sprze
dam. Oglądać można od 10—12, 
Kraków, uł. Prażmcwekilego 17/1. 
Akordeon na 80 basów oprze,lam. 
Wiadomość: Kraków, Diotlowska 
51. „Bor za Rogiem'*. 3908
Piękny ookreKoraylt antyczny do 
sprzedania: Kraków, Kanonicza 
II p.. m 2. 8#n
Retofrlger do wyrobu lodów iadal- 
nyoh 2000 kaloryl, do sprzedania 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków* 
„Nr. 8923".
•przodom sypialnię J«»°8 w do
brym stania. Wiadomość: Kro 
ków. Kantyna. Hola Targowa

■& Za opoikói duszy ś. P-
T ZOFJI C/bSTAWSKIEJ
jak© w p’Arwszą rocznicę 
śmierci oĄprawiouo zostanie 
w koście',© 0 0 . Kapui ynów

Nabożeństwo łatobn*
d. 2 kw,Letni* o godz.8 run®. 

S©in x żoną I córkami.

t ip . KISS JÓZEF, mgr.
praw b. kontroler Dyr. 

P. K. P. w Poznaniu, zmari 
w Dębicy dn. 20. III. 1948. 
przeżywszy lat 42, o  czym 
Przyjaciół i Znajomych za
wiadamiają
4710 Sona I Córki.

Sprzedam obrazy: Bakalowie®*. 
Jul. Kossaka i Wojciecha Mal
czewskiego. F a lato. Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 8954".
Snęokingowo ubranie pierwszorzę
dny etan, sprzedam. Kraków, Flo
riańska 3, I p.. Iekierski. 3747 
Toga sędziowska w dobrym sta
nie, nadająca się no kostjum. 
płaszcz damski, sutanną do spęze- 
dania. Zgi : Zakład krawiecki. 
Sroka, Kraków. Grodzka 8. 
Cholewy nr. 43 i póibueiki nr. 41 
ta  sprzedania. Kraków, Topolowa 
30/7. 3793
Smcklng można proarobić są  ko
stjum damski, ubranie popislate, 
kurtkę wełnianą sprzedam. Kra
ków. Lea lJUB. 8795
Smoking na średniego mężczyzną 
okazyjnie do sprzedania. Kraków. 
Rynek 13/12, w podwórcu- 3809 
Gry fortepianowej wyuezam szyb
ko i tanio. Rudzka. Kraków, Die
tla 83. m. 17. 8860
Wózek głęboki w dobrym stanie 
do sprzedania. Kraków, Bracka 18. 
m. 7. 8861
Sprzedam tanio wózek dziecięcy 
autko „Konkon", stan bardzo do
bry, Kraków, Kalwaryjska 86, m. 
Ł?*. . . •  3864
Stcler samochód 1-tonowy na cho
dzie okazyjnie do sprzedania. Wia
domość: Kroków, Starowtślaa 16, 
„Bufet pod Uciecha", tel. 133-48. 
Harmonję 120 basów, register. — 
sprzedam. Kraków, Kochąnowakie- 
go 19/]. 3898
Czółenka czarne 36 sprzedam lub 
zamienię na kombinowano z bia- 
lem 35—36; sukienkę wełnianą gra
nat na szczupłą, welon czarny 135 
om sprzedam Kraków, św. Filipa 
13/7, od 14—16. 8951

_____ Matrymonialne______
Blondynka lat 30 z wykształce
niem lekarskiem nawiąże znajo
mość z panem do lat 40 wysokim, 
przystojnym, ,» wyższem wykształ
ceniem. Cel matrymonialny. Zgi.t 
Goniec Krak. Kraków „Nr. ó658“. 
Aptekarz, przystojny, zamożny, 
przedsiębiorstwo, pozna w celu 
matrym. pannę ta  lat 90, tadaą. 
zgrabna gospodarną, posiadającą 
realność na prowincji. Zgi. pod: 
„137" Biuro Ugloszoń Krajna. 
Kraków. Adolf HlUer-PIatz 
Architekt. kawaler, sytuowany, 
średni wzrost- lat 36. zdrów, 
własne mieszkami©, poślubi panią 
ładowi budowy, zdrowa- niebie
dna- Listy 1 fotografia zwro-tną. 
Biuro Ogłoszeń. Kraków. Stopna 
12 „Architekt". 8878
Szukam w celo matrym. pani do 
l«t 22, intdiiroolinoj. iadmoj. do
brze zbudowanej j aj® biednej. 
Mam lat 28, Wzrost 165, wy
li sz tai rani© średnie i techniczne, 
nienależny, własne przedsiębior
stwo budowlane i posada, (podo- 
b®°, «ympalyoz,ny I praedalębior. 
e«y). Chętni© korespondencja | u 
orowiin-c.ia. Oferty tylko poważne 
z fotografią anonimy kosz. Zgl.t 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 4281". 
Dobra, mila wartościowa, kultu
ra Ima. przystoi na szatynka z wy- 
kształceniem, urzędniczka na po- 
sadmie. skromne mięsakami®, porana 
w celu matrym. powiatocta. odpo. 
wiedmiego pana. Zgłoszenia: Gonio© 
Krak.. Kraików. „Nr. 8134k".
Młody rzemieślnik, lat 25 1 bran
ży Mpożywczoj, olemno-blondyn* 
wysoki, bee nałogów, poema panna 
do lat 93. przystojną imteligeertou. 
z lepszcffo domu. Fotografia pożą
dana zwrot zapcwmloeiy. Cel ściśle 
matrym- Zgłoszenia: Gonie© Krak.. 
Kraków. „Nr. 8140k*‘.
Profesor, kawaler, lat 89, al« tnlo. 
ta  wyglądający, szaty®, niewyso
ki 1 braku znajomości pozna to 
droga w oshi matrym. ęyuwMżyaa- 
ną, intoligant. kobtotę-prayjaeiela 
możliwi® z pewntm oparciem ma- 
terialnem. Tylko poważne aglosz.i 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 3145ik" 
Poślubi starszego, uczciwego, so
lidnego. łagodnego usposobienia, 
pana, starsza, materialnie biedna, 
dobrego charakteru. Zgłosi.: Go
niec Krak., Rarazów, „Przcona- 
czoniitł**- 3642ŚC
40-letni kawaler, na dobrej po
sadzie, poważny. 172 om. wzrostu, 
pozna matoym. panią ta  lat 30, 
mądra, zgrahną. szczupła o dużej 
kulturze. Wyczerpująco zgłosze
nia pod „Esteta" do Biuro 1 » o- 
Bzcń F. KKrajna — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 3532k
Dwie urzędniczki. inteligentna 
mile, przystojno, zgrabne, wiek 
średni, wyprawa, pragną poznać 
panów na stanowisku, kupcy mi
le widziani (rozwiedzieni wyklu
czeń:). poważne zgtosz. z fotogra
fia (zwrot zapewniony), proszą 
kierować: Gonie© Krak., Nowy 
Sącz „Dla Brunetki | Szatynki".
1 (-letnia szatynka i 23-lotnia ciem
no blondynka prawego charakteru, 
pragną poznać panów o podobnych 
zaletach w celu matrymonjalnym. 
Zgłoszenia pod „Sympatyczne — 
biuro Hupozyc, Kraków, Jagiell©*. 
aka 7. 3103
Który poważnie myślący, wysoki, 
uniwe*. wykształcanie^ 48—55-letn, 
uczciwy, domator (chętnie wdo
wiec, chwilowo bez zajęcia), poda 
rękę na dalsze życie niezależnej 
iat 42t Cel matrym. Oferty: Biuro 
Majewski Kraków, WW. Świętych 
8, pod „432". 8248
Separowana 35-letnla z 2-letnlą 
córeczką poślubi Pana do lat 40. 
Zgłoszenia tylko poważne Słoń- 
eo“. Biuro Ogłoszeń, Kraków — 
Sienna 12. 4669
Kto samotny szuka towarzystwa 
miłego, w celu matrym., niech na
pisze do „Hanki" Binro OgłosioŁ 
Kraków, Sienna 13. Ó9N



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 76. Czwartek. 1 kwietnia 1943. 5
Czy zinajdzie 8.1q mistra krawiecki 
w wieku lat 45—50, ciemnowłosy, 
wysoki, solidny, który chciatby 
■pędzie rescotę życia z separowaną 
mistrzynią 1 Cel matrymonialny. 
Oferty wraz z fotojrrafją: Biuro 
Majewski. Kraków, WW. Świętych 
8. pod „Przystojna0. 4255
Towarzysza wiek 30—40 lat, dobra 
prezencja, uioprzeedętna iimteligen- 
cja, charakter, wyższo wykształce
nie, odpowiednie stanowisko, szu
ka Pani tych samych (zalet. Cel 
nurt rym. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 42, pod „Wiosna 1943“. 
Rzemieślnik ułomny, młody po 
ślubi paunc skromną, milą, chęt
nie krawcową do lat 30. Zgłosze
nia z fotograf ją zwrotną proszę 
kierować: Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna 12 „ D o b r y 4354 
Pr>vstojna szatynka, muzykalna. 
Inteligentna na posadzie po trzy
dziestce, t, braku odpowiednich 
znajomości, pozna w celu matry
monialnym eleganckiego pana, z 
wyżsłzera wykształceiniem. o pra- 
vrm  nbarakteric, wiek 36— 14 na 
eilpowledniom stanowisku. Zglosz. 
pnwiżne moiliwie z fotografią 
„Fiducia", Kraków, Floriańska 15 
pod „Nr. 75". 4369
Dwin brunetki niebiedne poślubią 
fachowców do lat 40. Oferty tylko 
® fotografia, la  iwrot ręczymy. 
Kraków. Biuro Ogłoszeń Sienną 12 
„Brunetki". s 4452
Biedna, brzydka wdowa ® dziec
kiem. posiada mieszkanie. poślubi 
Bana po 48-ce. który kocha dzioci. 
Agencja Sienna 12, Kraków „Do
bra seroa" 4453
Która z pań. przystojna, nfe szosu, 
jda. zamożna, z ntemianek — che* 
poznaó kawalera lat 40 szatyna, 
wzrost Średni, muzykalny, facho
wiec. pracujący samodzielnie. Zgł. 
Biuro Ogłoszeń „Flducla" Kraków 
Floriańska 15 pod ..Nr. 78". 
Urzędnik na posadzie po 40-oe, se
parowany, inwalida na rąke, po
ślubi Panią do lat 38, zgrabną, do
brą. Biuro Ogłoszeń, Kraków. — 
Sienna 12 „Samotny". 4572
Separowana, po owterdzieatce, nie 
r, wlaonoj winy, bru
netka. iodwree wiosny, mieszka
nie. pozna miłego o dobrym oha- 
naknerzc pana. Ool ms.trym. Fo
tografia mile widziana, za zwrot. 
Jej raczą- Panowie inteligenta! 
do lat 45, proszeni o poważne 
■głoszenia do Gońca Krak., Kra
ków. „Nr. 8204“.
Młody, przystojny. kulturalny. na 
(stanowisku pogna parane do lot 
18, tych samych walorów. Cel 
zna tiry m. Z głowienia tylko powai- 
ne z fotografią zwrotna Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nt. 3208". 
Dwudziestoletnia szatynko. pozna 
pana aa stanowisku, tateligent- 
Btigo. wysokiego, natehednitei brn- 
n e i . i i  do lait 39. Cel mądrym. Zgi.: 
możliwie z fotografią, kiierrowaó: 
Górnice Krak.. Kraków, „Nr. 8232". 
Brunetka, m-łmi*. wyeoka z tem
peramentem. nawlążo koreepon- 
dencie z panom przystojnym. imte. 
liureotnym na atamnwimkn. do lad 
an. najchętniej blondynem. Cel 
roatrym. Zglowzwnia: Gonieo Krak. 
Kraków. „Nr. 8288".
Lekarz, 48 lat. wewtedsclomy nie 
o własnej winy, bezdeietlny, do
brze sytuowany, wzrosrtu wyso
kiego pozna matrjm. inteligentną 
panine, do lat 82, przystojną, do
brze abudowama. gospodarną. Po. 
walne zgłoezcmila tylko ■ fotogra
fia (zwrot zapewniony), uproszą 
sic kierować: Goniec Kraik., Kra
ków, „Nr. 8628".
Któro ■ zamożnych pań zeohoe 
z*troow»yó a!« losem 48 1., sepa
rowanego saatyna. inteligentnego 
średnie wykształcenie, zdolnego, 
pracowitego. Cel maitrym. Zgło- 
ozenia możliwie z fotografią zwro
tna. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8863".
Kupiec | przemysłowiec przed 
trzydziestką, przystojny, wesoły 
łeoz poważnie myślący, poślubi 
Pannę do lat 26, piąlkną, dobrze 
zbudowaną. Posag ntekomteeaoy. 
Wystarczy dobry ohar&kter i 
Szczero dusza. Pośrednictwo ro
dziny mile widziano. Zgłoszenia 
■ fotografią, którą bwtóoc, do 
Guńoa Krak.. Kraików. „Nr. 4194". 
Kranraowa. lait 80. pozna człowie
ka w średnim wWku w oelu ma- 
trym. Zgh: Goniec Brak., Kra
ków. „Nr. ta i« “.
Dis mojej kuzynki, 22-tetniej, ta- 
telig-ontne.1. wykształconej, muzy, 
walnej, ale niezamożne 1. szukam 
odpowiedniego męża, fot 36.
Zelopg.: Gonteo Kr«a., Kraków. 
„Nr. 421«“.
Mlłs blondyna, lat 38, posiadają- 
©■ ® •••ak<ain łę 1 P&rcełę szukft
mężciymy w oelu mntrymonłal- 
ny.®’ b7 ó Prazx>̂ ^  kolojo-wy. tramwajowy, rafleklnjp na 
wdowca do ]#t 55 a f o l 
kiem. ęl*r^oA »tw o mają m ^ i.

Niemieckiego wyuczam za 8 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 3617k
Kło udzieli mi konwersacji w je
żyku hiszpańskim- Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4204",
Tanio przygotowywuje do egzami
nów do szkół technicznych i han
dlowych absolwent wyższej szko
ły technicznej. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 4217“. 
Niemieckiego wyuczam szybko, do
chodzę. Zgłoszenia: Gonieo Krak. 
Kraków „Nr. 3444".
Energicznego kofrepetytora (Ba 
chłopca lO-Ictniego klasa 4, nie 
mieokl. przyjme. Dobre warunki 
Kraków. Koiiąteja 2/4. 4390
Kto udzieli lekcji gry na skrzyp
cach! Zgłoszenia: Biuro Hupczyo, 
Kraków, Jagiellońska 7.

Różne

Zguby — kradzieże

Nauka_i wychowanie
Wyuczamy stenogrttfj) polskiej, 
niemieckiej oraz Jeżyk,, nlemleo- 
kiego droga koreenpndenoyiną. 
Informacje: l“<ire«pOndencyjne
Kursy Stenografii, Lublin ul 
Narutowicza 37. za n»rteł,anjenl 
1 — zl znaczkiem oocz,>o»vm 
Korsepondencylns Kurąy Księgo
wości w Lublinie skrytka Doozto. 
wa 105 kształcą buchalterów t |ch 
pomocników Księgowość wloak* 
amerykańska i przebitkowa. Ramo, 
wy pism kont dla handlu I Prse- 
«nvslu Nauka dla początkujących 
I zaawansowanych. Informacje •— 
znaczek 3 zł 22131,
Korspstycyl w zakresie ejkoły 
powsz. udzielam snmlannie. God®. 
3.50 Zgł.: Kraków. Krowoderska 
19 m 6. 3811
Kortspondencylny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie Czynny od 1 listopada 
1912 r Informacje: Warszawa ul 
Smolna 3-1'4 275Sk
Wpisy na 5-mIeslączny kurs han
dlowy dla początkujących I zaa
wansowanych przyjmuje do 1-go 
kwietnia Sekretariat Szkoły Hand
lowej A Liberdy. Kraków. Senac
ka fi. Tel. 203-54. 2915k
Wpisy na 2 miesięczny kurs ma- 
szTOonlsma i stenografii oraz Ją- 
;yka niemieckiego, przyjmuje do 
1 kwietnia Sekretariat Szkoły 
Handlowej A Liberdy Kraków 
Senacka fi tel 203-54. 291 Bk
Wpisy na 2 miesięczny kurs księ
gowości przebitkowej, przyjmuje 
do 1 kwietnia Sekretariat Szkoły 
Handlowej A Liberdy, Kraków, 
Bcnaoka fi. teł. 203-54. 2917k

Marta Filiipeaok Masłowska przyj 
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-te.i i piątki, od 9—16, Kraików, 
Kuimuelicka 32, m- 5. 4329
Prsewosy wszelkie, drobnica ter 
minowe aa- t wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiowicz Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5. tal 21fi-44 
Sprawy majątkowe. spsdkowe, 
udziały, brutta naftowo. Kupno — 
sprzedaż finansowanie: Biuro .In" 
formator" Kraków. Pilarska 19. 
Przyszłość on przyniesie powie chl- 
romsmtka. Kraków, Krakowska 
39/43. po południu. 4208
Przewozy towarowo na trasie Kra
ków—Lwów—Warszawa koleją, sa
mochodami, Biuro Spedyoyjno- 
Trausportowe P. Wysocki, Kra
ków, Floriańska 18. Teł. 102-11. 
Zastępstwo Firm: Władysław Gu
towski, Warszawa—Lwów. 3392k
Pióra, ołówki „Pelikan" i Inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barayczowa Kraków. Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 3590
Kolektura pod .Szczęśliwa siódem
ką" prosi graoay zgłaszających 
sie listownie o załączanie znaca- 
ków na koszta odpowiedzi: Kra
ków. Płac Dominikański 2. 3846
Motory elektryczne dynama re
montujemy: ..Swlattomotor", Kra
ków, św. Jana 13. tel. 110-53. 8994 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprawach żyoiowyoh. — Kraków, 
Dajwór 25/15, IX. piętro. 4108 
Obrazy stare, zniszczone. b «  pod
pisu. malarstwo zagraniczne, pol
skie _  przynieść do fachowej bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6 Salon Obraaów. . , 4207
Grafologini poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 4268
Plany kopiuje, wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysowa lcłwa Technicznego, Kra. 
ków. Szewska 24. 9404k
Za postępowanie 1 długi zony An
toniny z Korabiów zam w Brzo- 
zowlo nie odpowiadam. Edward 
Rybicki. 2283
Parkietów eykltaowanla. okłada
nie nowych nn prowincji, w mlsj. 
sen Wiadomość: Firma Słowik, 
Kraków Szewska 24. telefon 157-22 
Szczurowski zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechanlcsno-ślusarską 
Kraków-Podgórze Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 1629
Osełki, (oezarkil. wszelkie roboty 
z piaskowca dla budownictwa: 
przemysłu, rolnictwa wykonujemy. 
Dwernik, Szydłowiec, Dyotr. Ra
dom. Kamieniołomy. 3506k
tw . Gertrudy 2/3, Kraków. Auto
rów anonimów demaskuje przy*, 
grafolog sądowy. 3620k
Spólnika poszukuje z gotówką oma 
współpracą do powiekazuniia przed" 
elcbloretwa transportowego dobrze 
prosperującego, „Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4. 3964
Kapelusze damskie na zamówie
nie oraz przeróbki wykonuje pra
cownia modni areka Jadwigi Lo
renz. Kraików. Długa 22. wejście 
z korytarza 2-gie drzwi aa prawo. 
Zabraną przez pomyłkę w sklepie 
Elektrowni 29 marca teczką brą
zową zawierającą 2 półbuty meskta 
brązowy 1 czarny nprasza sie od
dać za wynagrodzeniem. Kraków. 
Sebastiana 32, m. 6. 4588
Pianino lub fortepian przyjme na 
przechowanie. Łaskawe sglossenla 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 4132". 
Mam galar do wydzierżawienia. 
Zgłoszenia kierować: Gonieo Kra- 
kowski, Kraków. „Nr. 8187". 
Połołns Kraków-Podgórze, Czar
nieckiego 8/1. przyjmuje zamó
wienia i ndziela porad. 3329
Ktekolwlskby wiedział o Kazimie
rzu Strumprle, szartynle, oczy nie
bieskie, wzroet średni, zeohoe za
wiadomić Kazimierę Strumpf, — 
Kraków, Kordeckiego 10/8. 3498
Portrety olejno itp. z fotograf]!, 
natury, obrazy religijne i inne 
maluje i odnawia artysta Kra 
ków. Kazimierza Wielkiego 122. 
Pianino lub fortepian przyjme na 
przechowanie względnie wypoży
czę. Oferty (tylko miejscowe) pro
szę kierować: Gonieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3770".
Autami wyładowanie wagonów, 
przewóz wszelkich towarów wyko- 
nuje Firma Transportowa, Kra- 

MoglUka 49, m. 7, 8815
Obiady domowa na zamówienie 
wydaje Kraków. Długa 21. I p„ 
w- 4. 8889
Prawidła do butów z cholewami 
wyrabitam na miarę. Kraków. Li
manowskiego 10/W, w podworou. 
15.000 «l. dy<nx)m/nję, wwtąpie ja
ka apólaneakia. Tytko powairne zgl. 
Ckmieo Krak. Kroków. „Nr. 8905”. 
Matka 7 córką rekonwalescentką, 
lUewybrtoBO* ®8r«dn«, «zukają po- 
111 i iszczenia na kilka miesięcy pcd. 
ę°rskiej okolicy utrzymaniem lub 

G<m!oo Krakowski, Kraków. 
•Nr 3018”.
Kołdry wykonuje nowo otwarto 
pracownia szybko, solidnie i po 
eennoh przystępnych. Kraków — 
Orzesskowej 4/9, l ł l  p 4044
Kto uszyjn łaraz a mesklo płasz
cze gumowet Zgł.: Gonieo Krako
wski. Kraków, „Nr. 4082".
Przyjmuj, cerowanie pończoch 
szybko, solidnie j dokładnie. Kra
ków, w Zakładało Helolów Nr. ■*. 
w portjerm. 4302
Parada prawna, tłumaczenia. Biu
ro niem. Kraików, Grodzka «0, 
m. 1. 4233
Uwaga) Slbilla, znąma grafologini 
chiromantka odgaduje. Btbilla po
wie Ci. Przyjmuje: Kraków, Zwie
rzyniecka 4, m 14, 2 podwórze 
Swetry rękawiczki skarpetki na 
drutach z prutej wełny przyjmuje 
ele: Kraków Helolów 2, w por- 
tjoroa. od godL 3—5-toJ. 4326

Zgubiono we wtorek paczkę z bie 
lizną dziecięcą oraz z jednym czar 
nym pólbuoikiem damskim. Zna 
lazee upraszam o oddanie choćby 
bucika za wynagrodzeniem. Zwie 
rzycki. Kraków. Sławkowska 11/9 
Zgubiono Keiutkarte Nr. Ku 719, 
wydaną przez Zarząd gminy Borek 
Wiialki. Kroiahauptmnran Dębica, 
nu nazwisko Helena Rudna nr. 
2. VIII. 1920 r. 8198k
Zgubiono Kerankarte Nr. 214. wy 
stawnemu przez Zarząd gminy Cha- 
rzowiloe, pww. Dębica, na nazwisko 
Moskali Wojciech. 3127k
Zagubiono kairte rozpoznawczą Nr. 
3910, wystawioną praca Urząd 
gminny Sędziszów na maawisko 
Piepraak Józef. 3130k
Zgubiono legitymacje, wystawioną 
praca Związek Rewizyjny Kraków, 
na nazwisko Franciszek Ryś, potn. 
buchalter Spółdzielni, Mleczarskiej 
w Ryhne.i. Jlitlk
Zofia Mteinc. Ty wonią nr. domu 
103, zgubiła 8. III. Kcmmkarte Nr, 
1883, wyotawioną prze® Krsls 
ha u pt man n a Jarostaiw. 8564k
Zgubiono Kenmkarte na naawisko 
Wosick Franciszek. Kraików. uJ 
Wieczysto 3dl. 2923
Spalono przez nieostrożność dziec
ka Kemnkarte. wystawioną 
nazwisko Zygmunt Janusz, Sanok. 
Zgubiono Kenmikarte, wystawiona 
w Plwmicanej ma nazwisko Slefa- 
ula Styrkacz. 3544k
Zgubiono legitymacje Ubeap. Spot. 
Nr. 19139 na nazwisko Franciszek 
Tslchraer. Tarnów. 85lók
Zgubiono 1. III. 1943 Barta Pra
cy Nr. 904/00795 na naswisko 
Stolarczyk Władysław. Tarnów. 
Zgubiono Anoweis, przepustkę 
nocną, wystawioną prze® Stilek 
stoffwerke Motedce. Kartę Pracy 
na nazwisko Zięć Zdzisław. 
Skradziono Kennkarte Nr. 1284, 
świadectwo tnwałldakie 1 zaiwisd 
czernie z obozu jeńców, w dniu 
2. III. 1943 na nazwisko Lazaro
wie* Tadeusz. Tarnów. 3548k
Zgubiono Kemnkiasto Nr. 6169, 
Kartę Pracy Nr. 904/03396 1 tegp 
tymaeJe z UhcapiecasJnL Doku 
men ty wydane w Tarnowie na 
nazwisko Stanco Michał. 3549k 
Skradiiono Kennika/rt, Nr. P 
80 — 42, na nazwisko Plater Sta
nisław, wyot-awlomą przez Lamd- 
kommiseartot Gorlice. 3569k
Zgubiono Keran,kartę. Bartę Pra- 
oy I legitymacje fabryczną. Ma- 
twiej Józeła, Rzeszów, Dąbrow
skiego 42. 3651lk
Zgubiono Kcmmhairte Nr. 19133, 
Rozwadowska Genowefo. Rzeszów 
Hetmańska 17. 3652>k
Skradiiono dowód osobisty 1 
Duroblasochetn. wystawiony przez 
Starostwo w Chrzanowie. Bolow 
ska Anitonina. Rzeszów, Grott
gera 29. 365»k
Skradziono Kenukarte. Ansa Ro- 
saozyk. Mialoo. 3554k
Skradiiono Kdnmkarte. wydaną 
przez Starostwo Joroslaiu Numi 
na. Ertoubniskartą 230, wydaną 
przez propagandę Krakau na na
zwisko Dąbrowski Ludwik, Mielec 
Zgubiono Konnkarte Nr. 5393, 
wydana praca Magistrat w Prze
myślu na nazwisko Skolarczyk 
Bronisław. 8556k
Skradziono wzgladmto zguhlouo 
Personalauswedo Nr. 460, wydany 
prze® Ostbabn w Przemyślu na 
nazwisko Lesejko Bronisława. 
Skradziono Kouukarte na nazwl 
•ko Czuba Karolina. Kedzteż, 
Krcls Dębica. 3558k
Skradziono Kenakazta Nr. 3376 
nazwisko Jezut Bronisław Brze
źnica Krsio Dębica. 3659k
Zgubiono Konnkarte Nr. 1922. 
wydana pracz Gminę Glinik Ma- 
rłampulski aa nazwisko Apoloatto 
Boezoń w Sokole. 3560k
Dnia 26. III. 1943 zgubił szofer 
w Krakowie na ulicy Kamiennej 
8.495 sl. Zua-lazce uprasza ste o 
zwrot pi«uleday za wynagrodze
nie niw Dyrekcji Policji Krakan. 
Wratring 46, III piętro (Fund 
bfiro). • 4606
Dniu 16 marca b. r. skradziono w 
tramwaju portfel z dokumentami, 
Konnkarte 1 Karta pracy na na
zwisko Kmiecik Stanisław, Borek 
Faleoki. ul. Ernesta Solyaya 492. 
Zgubiono Konnkarte na nazwisko 
Koraemlakowa Mngdalenu, Kra
ków. ul. Turecka 34 4063
Dnia 14 marca skradziono doku
menty, Kennkartą, książeczka U 
bezpieczalitl I Inne na nazwisko 
Anna Czechowska. Kraków, Boco- 
na Kazimierza Wielkiego Su. 
Zgubiono Kennkartą, Kartę Pra
cy, zeawolemle na warsztat ślu
sarski. na nazwisko Wójcik Jó
zef. Maików Podhalański. 3180 
Zgubiona Kerankarte Nr. IV/ 
144643 na nazwisko Świder Wła
dysław wystawioną praea Be- 
ziirk.-mimt IV w Krakowie, znalaz
cę proszę o zwrot pod łd r m n :  
Kraków, Friedleina 4- 3186
Zgubiono książkę na konia Nr. 
11641 ua nazwisko Tomasik Fran
ciszek. Bieżanów fil. 3188
Zagubiono Ken-nka-rto dnia 5. 111. 
1943 Zofia Frcjkówna o Sterany 
Nr. 160. wystawiona przez Omńn« 
Kozmioe Wielkie. 3191
Zgubiono Kennkarte. Henae-l Woj. 
dech. Proszę o odesłanie Kemn- 
karty Aniela Hdnzol. Łagiewniki 
Haroerska 389. 8195
Skradziono Kennkarte w pociągu 
Grzegórzki—Kraków, na nazwi
sko Kawula Wanda, Łuczyce po- 
wiał Miechów. 8186
Zgubiono Kennkarte przy pra
cy. Jan Szozttrck. Kraków Bo
cheńska 7/8. 8296
Zgubiono Kcmm-karta. — Tredota 
Antoni. Dąbrowa Tarnowska. 
Nadbrzeżna 32 — wydaną przez 
Dąbrowo Tarnowską. Znalazca 
proszony o zwrou za wynagrodze
niem. 8221
Zgubiono dokumenty: Kemmkarte 
na nazw. Antoninę Hibnor. Kartę 
Meldunkowa Arboiteaoitu, oraz 
kartki żywnościowe niemieUUo. 
Luakawy znalazca proszony jest o 
zwrot ta  wynagrodzeniom. 3228 
Zgubiono Kennkarte, Kartę Pro
cy. Anoweis fabryczny na na
zwisko Sitko Tadeusz 8238
■kradziono Kennkarte. wydaną 
Przez Gminę Czernichów ns na
zwisko Moirawski Piotr, tam. Ru- 
*»tee  Nr. 64. 3236
Zgubione Keonkarte na nazwisko 
Dukata Jan Maików Nr. 29, Gml- 
n,j Liszki powiat Kraków. 3237 
Skradziono Kennkarte Nr. VI/ 
83784Kr., zaświadczenie z Poli
cji era® legitymacje z Magistra
tu Nr. 141 na nazwisko Nowak 
Tomasz. Kraków. Podskale 4/2,

Zgubiono Kennkarte i legityma
cje kolejowa na rente. na dwor- 
ou w Krakowie. Uprasza sie ode
słać pod adresem: Stanisława Ja- 
roń. Drabio, poczto Rudawa kolo 
Krakowa. 3243
Skradziono Kennkairte na nazwi
sko Władysław Podsiadło, wyda
na praea Krcisbaniptmannschaft 
Wolbrom. 3271
Zgubiono legitymacja, wydana 
praez Tabaikanbaiu Czyżyny na 
nazwisko Bieda Bronisława. 3278 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Szlacbctka Stanisław, ar. 16. IX. 
1924 w Jaworniku .Nr. domu 264. 
wydana prace Laindkommieaar 
Myślenice. — Zwrócić pod adre
sem wyżej raadmUmionym. 3269 
Zgubiono poświadczenie Karty 
Pracy, wystawionej prwea Arbeits 
amt. Miechów na nazwisko Ha 
eayński Czesław. Charsznica. 3296 
Pachoń Jam, Olszowioe, zagubił 
książkę n« koni*, numer książki 
Kupominwuny. 8391
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Radoń Jan, Jzdehuiik, Gm. Lanc
korona. 8308
Dnia 9 III. 1949 zgubiono w 
tramwaju K«nnkartę na nazwisko 
Marta Baczaklewicz. Łagiewniki, 
ul. Główna. 3311
Dnia 16. III. 1913 zgubiono Kenn- 
karte na nazwisko Maria Zaleska- 
Konaafc. zam. w Warszawie, ul. 
Źymlnaklego 133/4. Proszę 
zwrot. ®a wynagrodzeniem. Kra
ków. ul. Estery 5/4. 3328
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Maria Kmchtynowa, Stary Sącz. 
Główna 9. 3849
Zgubiono Kennkarte Kartę Pra
cy. legitymacje P- M. T. Czyży- 
ny. świadectwa lekarskie na ns- 
Bwisktt Stefania Iwmniec. 3363 
Zgubiono Kennkarte Nr. SGfi5G, 
wystawiona n* nazwisko Broni 
stawa Starowica. Beczarka wieś. 
P. Krzywaezka. 3373
Skradziono Kunnkarte Nr. P/334 
na nazwisko Pilch Bronisława, 
zoan. Stanisław Dolny 36. 3374
Zgubiono Kenukarte. książeczką 
Ubezm. Społ. na nazwisko Kukuł
ka Krystyn*, wydane praez Krn 
ków-Mtaste. 3377
Zagubiono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 598, wystawioną przez Gminą 
Rzezawa n* nazwisko Budyś Ju
lian. 3381
Dnia 5. II. 1043 zgubiłem przy 
tramwaju Nr. 8. Karto rozpo- 
znawczą, wydaną w Krakowie, 
oddawca beri® lis wynagrodzony. 
Harmaitys Władysław, Kraków. 
Zybitkiewicza 5/2. 3399
Dnia 15. III. 1943 zgubiono do
kumenty a* nazwisko Henryk 
Kruczyński: Keumkarte, Karta
Pracy, pramtudke Heeres Beklei. 
drangslager. Proszę o zwrot u  wy- 
nagrodm niem. Kraków, ul. Ber
ka Joasi ewlcaa 14/8. 3404
Zgubiono Kanmkoirte Nr. 424 na 
nazwisko Tomasz Pańpnoh z Książ
nic Wielkich, wydaną przez Land- 
kommiasarlat w Kazimierzy Wid 
kiioj. 3495
■kradziona 7. III. 1943 Kennkar
te. wyotawioną prze® Stodthanpt- 
mann der Stadu Krakau na na
zwisko Zmuda Franciszek, sam. 
w Krafcowlo. Obożna 12/J. 8415
■kradziono Kennkarte. metryko 
ślubną odcinki zameldowania, 
świadectwa z pracy na nazwisko 
Maria Orlfk, wystawioną w Kra 
kowle. 3424
Skradziono Kcnnkorto no nazwi
sko Wątor Marla. Myślenice, Pod
miejska 49. wystawioną praw. 
Msglatmt w Myślenicach 3428 
Skradzione Kennkarte. Arbotto 
kanie, praepuotke nocną Itp. pa. 
niery na nazwisko Jerzy Hwladyn, 
Bronowtee Mato. Aleja Wyeplnń- 
ekiego 61. 3439
Zgubiono Konnkarte 1 książeczkę 
Uhezn. Społ. na nazwisko Matek 
Bolesław, Kraków. PI. Matejki 
4. m. 13. 3431
Zagubiono Kartę roapozgjawczą 
Nr. 171 na nazwieko Krala Kle
mens. zam. w Zawoi Nr. 761, a 
wystawiona pracz Starostwo w 
Nowym Targu dnia 16. X. 1942. 
Ktnnkerte Nr. 1519, wy Mawianą 
nraez Zarząd Miejski w Myśleni
cach na nazwisko Gouiułak Józef 
zgubiono.
Zgubiono Kennkarte Nr. TV/1fiO7C1 
wystawioną duła 24. VI. 1942 na 
nazwisko Franciszek Wodniak. 
Kraków, ul. Pod Fortem ISaB  
Skradziono Karle rowpozuuwczą. 
wydaną pra* Starostwo w Bochni 
na naewisko Trama Piasecznu nr. 
<*n- 7 VII 1912 w 8'anlat.kach, 
pow Bochnia. 8441
Znublono: Karto rozpoznawczą. le
gitymacje kolejową. Kairte mel
dunkowa Urzodu Pracy, tegiity- 
inneje firmy Elektrcdynamo na 
nazwisko Stan-lslaw Foltyńekl. 
Zgubiono Kenmikarte i dowody o- 
oobiete na nazwisko Romuald Mi
ler Działoszyce. 3401
Skradziono Kornakarte ńa nazwi
sko Świerozok Eleonora, Opailiko- 
wioe 2. 8481
Zgubiono Kdnnlkarte. Kmita Ira- 

Kraków, Dtetla 1, upraszam 
o ziwrot. 3495
Toczkę czarną, w drodze z rai. 
Ilsomteśhiiawj na Jsledle zgubio
no w dniu 18 łun. wieczorem. Ura. 
oiwego zn*loaee proszę o zwrot za 
dobrem wynagrodzeniem. Kraków 
Olszańska 116>. 3499
Dnia 16, III. 1948 zgubiono Kar
tę rozpoznawczą na nawwisiłro 
Sohfiffer Zbigniew, Kraków Fb 
lameoka 6. acoft
Zgubiłom Kemnkarte Nr. 1414 na 
nazwisko Andrzej Dymek, wyda
na przez Gminą Jaksieu, pow 
Miechów 8539
Zagubiono Karto rozzpomiawcza. 
wystawiona prze® II. Obwód 
Miejski w Krakowie na nazwi
sko Wiktorii Lelek. 3637
Zgubiono dowód osobtaty Zarzą
du Miejskiego w Krakowie Nr. 
3165 na nazwisko Stefan Rzymelk. 
Zgubiono Kennkarte Nr. 25994 na 
nazwisko Janina Fijałkowską, wy
daną przez urząd gminy Prądnik 
Czerwony. 3569
Zgubiono Kennkarte. karty żyw
nościowe na nazwisko Ludwig Mu- 
syka, Gorli ee. 8(1:19
Zgubione legitymacje szkolną I. 
półrocze 42/48 StaotHee Lamdbau- 
eohuis Suohodół, Stefan Ssmollń- 
skl. 9612
Skradzione Kennkarte na nazwi
sko Janina Bednarczyk. sflifi 
“gubiono świadectwo ukończenia 
'‘ańotwowej Szkoły Handlów yyż 
azego stopnia Krakowie, wyata- 
wioną na nazwisko Zdzisław Wo- 
śnlekl Miechów. Rynek 12. 
Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Anna Nowak. Kraków, Król 
Jadwigi 37. 8653

Zgubiona Kartą roajwznawosą Nr.
178.693 Marja Wilkosz. Proszę o 
zwrot Kraków, Karmefleka 12/10. 
Skradziono Kannkarto Nr. 39583, 
wydaną przez Magistrat w Krako
wie ua nazwisko Józef Uądor, — 
Kraków, Hakowtoka 8, m. 11. 
Skradziono torebkę ’  Kenukartą 
na nazwisko Helena Golińska. w- 
Krzywaezka 62, powiat Myślenloe. 
Skradiiono Kartą rozpoznawcza na 
nazwisko SzafranJeo Zofja, Kra
ków. ul. Gollkówka nr. 141. 
Zgubiona Karto pracy 1 Kartę r  z- 
potfinawozę n» nazwisko Mwtusz- 
raak Franciszek. Prokooim, ul. 
Bleżanowska. 87»"
Zgubiono legitymacją » *wlodęo- 
two Szkoły Rolnloiej w Koiąśu 
Wielkim. Katimiora Rooól. 874J 
Zgubiono Kartą rozpoznawczą w 
Krakowie Nr. 8360 na nazwisko 
Stefan Dudek. 8757
Zgubiono Kenmkarte Nr. 2418, wy
daną w Bleżanowio na nazwisko 
Karolina Kucha. Wleliezeo

Zgubiłam Kennkarte <ln. 22. III. 
nn terenie Koomyrww-Kaulzni^rtB 
Wielka, wydaną w Borku ua na- 
zwtekc Mądrala Helena. 40-6 
Zgubiono karle pracy I sośwlodrar 
nie kasty pracy Nr. 801/41669, » •  
•awwteko Slowiak Józef, Kraków. 
Zgubiona Arbrtlakarte. wyatawio. 
na prac® Arbelteamt w Krakowie 
na nazwieko Malote Marten. 4089 
Zgubiono Kennkarte na ueiwiako 
Mazur Stsmlolaw. Prosie u swros. 
Znublono kartę rowoznawozą na 
maz.wloko Dąbrowska Julte. Krs- 
ków-Łąg 93 4O8fi
Zgubiono Ktmakarta na noawteko 
Machała Jakub a CyrankL wysła
wioną praez Dębicą. 4049
Zgubiłam K«auk*rie Nr. 23159, 
wyetowiona w Krakowie na no- 
cwiako Magdalena Bojda, oraz Ir-

fiiymaeje. wystawioną przez Izbą 
ckmroką n« nazwisko Izydor 
Bojda. . 4042

Zgubiłam Kemmkartą Nr. 831 ns 
nazwisko Stachówico Frsmelszsk, 
wystawiomą przez gra im e Wielko 

4046
“ " ^ ^ " p ie n ia d S 1! l' Knnmkarto E 2 K 2 ° " | j r M j 2 S B ?  
na nazwisko Sater Kstarzyca, W  r J L k lr te  Nr 521 55
la Batorska 927. 8768 1 Zgubiono Kannkarto Nr. 523.55,
Zgubiono Kartą rozpoznsweoą Nr. ora® 1«litymocte firmy Adam Osi 
198911 oraz logltymoeją kolejową na uazwieko Franciszek Mai.i« k.
229N na noswloko Park* Stefan. V w .A' \ ,  Kr5.kf wS l i  7  ‘ł 
Skradziono Beeohelinlgung Praoy ul. Bopóln* 384. Proeze o łaskawy 
Nr. 091/61366 na nazwisko Holena ™toL
Fronca. 8767 Zgubiono 11 marca wieczorem
Zgubiono Kartą rosposnswezą na w kimle „Wando" lub kierunek 
naswisko Zofja Bonhonkówna, Kra. Pi- Domlmlkańekk rekaw'te»k» m». 
ków, Sobieskiego 8. 3768 eką teano hrąs, św-lńeka okors
Zgubiono Kartą roipoznawesą na 1 lewoi reki. Łaskawego wnatascą 
nazwisko Zofja Ptak, Kraków. — I upraesa eto o zwrot, ul. Jshtenow
Królowej Jadwigi 46. 3773
Skradziono Kartą rozpoznawczą z 
torbą, ns nazwisko Psłagja Woj 
Olechowska, Kraków-Dąhle, ul. Fe 
bryczną 16. 8774
Zgubiono dnia U  marca 1948 r. 
Kenkartą i pół legitymacji K 
M. K. E. na nszwlako Rumian Ste. 
fam. Kraków. Długa 86. 3775
Zgubiono legitymacją (Besohelni- 
grang). wyzioną praez Zwląaek Re
wizyjny Spóidaiżkai Roka.-Handl. 
w Krakowie n* nazwteko Zbi
ra lew Niewiara. 3178
Zgubiona Karta roapotmawozą w 
Mielcu na nazw-inko Paluch Sta
nisław. 8780
Dnia 17. III. 1048 agublnno me
tryk* oraz świadectwa na nazwi
sko Teodor* KMfer. Uprnsram 
lazee o zwrot dokumentów na 
adres Staiag, Kraków, św. Ger
trudy 8. 3783
Zgubiono Kennkarte Nr. P/W97/43. 
Mehtałrarie, Legitymacje l Kon
trolko Hżkoły Zawodowej w Kra 
ko w l« i  leghtymsc
koleją. 24. VII. S
«ko Zofia Piocha 
My-dlmikwoh.

ekich 20 8, M wynagrodzeniem. 
Zgubiona Kennkarte. karle pracy, 
świadectwo lekarskie, świadectwo 
ślusarekte na nazwlake Feldman 
Romuald, ur. *8. VII. 1888. Zwrot 
za wynagrodzeniem. 4996
■kradziono dowód teteamoścl. ny- 
d»nv przta gminą Soohaotaw, le- 
rHymaoj# robotniczą Tabakanhau 
u. Verganzngawerk la Użyłyby, 
lerlitynznete kolejową, kartą pra
cy. wystawioną przez Arbeltaamt 
Kraków, na naswiako Kazimierz 
Lieowąlki. 4191
Zgubiono Kennkarte Nr. 194 na 
naswiako Alojzy Oratnlak. gmina 
Len łownia. Gromada Nsprswa, 
pow. Nowy Targ. 4131
Skradziona Kennkartą. Auaweis, 
nocna nrzenuodka ua nazwisko Ga®, 
da Regina. 4176
Zgubione Kennkartą wraz i« 
wazyatkieml dowodami, wydaną 
w 8 obwndąla Prądnik Ułerwony 
n a nazwisko Nalep* Bartlom'di. 

- , . . Wilkowice 73. 4181
dokummziy na naswisko 

n?_2inl ™ I ^ b u ta  Drobniiok Kraków, Sl.-a-
n« drodze w | wińeka 11. 4194

3791 | w  tramwaln Nr. 1 I 1 zgubiono
K ita lultauM Znal«toe W *

50 no^Hat 0 f r o l  dokumentów przy
zZ' Js' fim inł Ulonowtee. wkraymomlu plenlądzy. pod w « » .
Miechów. 8793 rzyńoa 88 m 4 4397
Zgubiona Kemmfcartą w pooiągu Zgubiono dnia 18 maroa porital 
t lą c y m ®  Krakom* flgJJąlkomnBe- ,  dowo-teml kartą roopoznawczą 1 
go mleday otocją, P ^ raa a kaląieraką wotakową. Proszą o 
Mtewlna orao kolażową Ulwp. zwrot. Adrea: Kraków, Lenartowi. 
Snol. na nazwteko Antonina Bart ez , 8. m. 18, naswiako Jezioro Jan
(kradziona Kennkartą Wandy r K e n n k a r t ą  <fnlą 8. III, 
Michalak tai 1 dowód oaohtety , •
polski. Kraków. Dlosyny 8. 3864 adrao: Odtaflooma Anto-
Znubieno Karto Praoy Ńr. 991 Wl/ S r' I f t , .
90041 na nazwisko Klu®a Kasi- , L •
mlera Kray-Aowice Nr. 18#. 8859 , ’Kwn* Nf'
Znublono Kennkartą Nr. 2957. n*
Piwek StamtalHwa, gmina Zsbte- ^ <>n,B2 ! ? <tolllt S ^ * '* * -  Zoa eę- 
eia. Wtelionka. 8885 I T T , 8 ■ tyR aą wynagro;l>s-_ . ,  , . ____ . I nUwn. Tecnm. k HtmUluw.
Znublana łuurte nnaoy aa naswiako Kraików Kanad Mtatekl Wy,D ał Eugeniusz MigockL nr. karty I Budowlany 4246
901-927 5N IB. 8884
Zgubiona Kemmkarte na naewlako
Jzkóh Rudek. Koblerayn 187. , . ' l
Zgubiona Kannkarto 1 prrepuztkz ł
na n sera tako Btepan Wando, sam. «
Kraików, ul. Psrallńaka 14. 8896 Kraarad * nazwisko Znrjj
Skradziona 18 na 16 marca h. r. Skradziona K «-.*  .« 1 ..4w i 1w pociągu waraaawaklm taeoką rżenie ^T*Pi £.*■* «•»'
s torebka zawierającą różna dra- nT „ . n* J?1,"?',terającą rożna era- 1 ITT _ __  . « .
btasgl. orao Kenukarte. wydana ' ’“ ®w|ako Sobańska Marta 
przez Starontwo Jarosław na na- I ■■■■lano przeinzstke nocną ua na- 
swtako Dornowie® Aniela kaiąłe- 1 JJ™**1 Sikora Józef, zam. wieś 
czka wydaną przez Ubeaiptaraslule I , \ " r- lf*- gmino Mogilany, no- 
Spoi cc cną w (tetrawcu na nazw lako ’ ’)*♦ Kraków. 4323
Demowica Kazimtar*. 8093 “kradziono Kwwkarfe I tagltyma-
Ząublsne Kenmkarte na naąwinko rt* ” « nazwisko Antala
Stępniowski Jsm, zam. gr. Koóolał. I Brooekoaraśr*, Kraków Oleza Wol,
nllki gmina Ruozora. poczta Rtiar- 
e®a Kraków. 3935
Zgubiono legitymacjo ozkołmą, ®ry. 
d«iną przez Państwową Szkołą 
w ńwlatinikaoh Górnych, Matogn 
Staniała w >948
Zgubiono w tramwaju Nr. 8 8. 111. 
1943 r. Kenukarte Nr. 188387, de
kret emorytotay «wi naswiako Spu- 
la Antonina, oraz torebka damską 
z gotówka 600 zł. Łaskawy znaJas. 
ca zwróci dokumenty, zawartość 
noble zatrzyma. 3946
Zgubiono Keamkartą ns narwlako 
Drożdżnk Edward, oraz kartą pra
cy. Auaweis z Baudteeatu. proe- 
puatke nocną i wyciąg metryeany.

wteol —  4324
■kradziono kartę roapoonawraą nA 
nazwisko Zofja Wlerohaoowaka, 
Kraków Wrocławska 78. 4328
Skradtleao Kennksrte kart® nra. 
cy na noawteko Bdwsrd Ouslk, 
Kraków-Rranowtea Mata. Zarte- 
_  Nr. 8 4341

Znuhlcno Kenokorto karta pracy, 
Moldckarte. wyciąg metryki I no- 
świadczenie pracy na nazwisko 
Marta WóteIWdwtco. Kraków ni. 
zielona 28. m. 21. 4348
Zgubiona bzlożke Ubscploeratat 
Społecznej na nazwisko Iłclom- 
rark Flortae. 4357
Skradziona dn. 33. III. 1943 r.

Łaskawego zmilaroą proszą o zwrot I w tramwaju Ńr. 8 torebką, zowie 
za wymagrodzontanr 8947 rającą 391 sł. I Kennkarte wydaną
Skradziona dnia 6. III. 1943 doku 
manty: karto im z poznawczą, metry" 
ka urodzą*]*, kaiążeeaką U ■„ 
świadectwo alużbowe i oskolue na 
nazwisko: Chmtatewek* Ironu.
Kraków, Toni* 216. 39t8

przez Urząd gminny w Wolt Du- 
ohącklc.t na naswiako Cecylia Re. 
wtlak Piadkl Wtalkla 189. Pracze 
o zwrot Kepnkarty. 43^9
Zgubiona Kennkarte na nazw tal o 
Marja Znika. 4997

Zgubiono K.nnkarto Nr. 876 ~  Skradziona Kennkartą Nr 8S4 80 
0 h1 Maria® Su^honofoa Nr. 29. Opotwko AUkaandra r liu Z Iu b . 
Zgubiona dn. 21. III. 1948 na ta- Lułwmlrdktab 38 '
renta Szpitata św. Lazara* karto fkradłlsno Kronkorto na naJwl- 
rozpoOTawczg. lagltymaoją, wydaną A o  Olraylc Antoni iroń
przez Zarząd Szpitala św. Łazarz* ■kradziono w tr a m n i,. m na nnrwtoko Oyz Marja. 3988 I portfel z d»kuni*fte^u*^’v- *’
; s : ' t J s a f T s w r s a s s  f c r t s j s ś ?  S s  » » c  4 2

■■•'•dziano karto rozpoznawczą na kart* o ra U l*-^ ' ,irub‘,,<n Keon- 
nazwisko Pilch Anrella, Kraków- Wed£44hEf!i.i?rt® I'r*<'5’ PR,T ’•’• 
Brouowloo Dnie. Wgpóta* 819. n? « '•-•kradziona Kannkarto n? »«xwt- «>■"
»ko BfamMmfi Baala. Wi«5Sk«® ° ,wnvt n*Hlowacktagc 18. 4014 ,l*k k«>"«»Ttot policji.
Zgubiono Kennkartą I karta pra- I p !? .!1” ••Crlatol". Kraków,
rtr na nazwlako Ryraard Ju^tewico mri? Ł 30' .
Kraików-Kawlory, Boczna 20. „ A ,I I I . zgubiono karto raz-
■kradziona karta iwpoz.nawczą Nr. ? •  ,'°'
VT/192O29. wydaną w Krakowie n< t'*; Kościuszki 9.
nazwisko Ann* Kowulskn. Rybi- I DB|« 21. III. br. miedzy Byuklera 
•z.T .Kraków. 4929 I a Ptaeztą zgubiono torebką czarną
Skradziono Kennkartą Nr. 1710 » dokumentami, n« nazwisko Ali
na nązwtaho Leśniak Wotatach Lisowska: karla rozposnawcza* 
i  Beosarki. wydaną przez Urząd tegitymaojz szkolna, legitymacja 
gminny. Myślenice 4921 I ęrnmwaj«wa wyciąg melrykl. sra.
Zgubiona zegarek „Mooor" rano 29 J'ra« pudornlcoka I sdjąeJa. Zna- 
iJL b. r. koło względnie na ztoajl I hwce nroaso o zwrot aa wynagra- 
Kraków. Uczciwego znalazca pro- I dzcaiiem. 4463
esc o zwrot u  wynsgrodzeniem; I Sk|,»<zlona w dniu 29. III dow«- 
Kraków Rynek Klops,roki 8. m 1.1 «y: kartę rowerowa kartę pracy, 
Zaublene Kenzikarte na naswisko I Mcidekarte. legltymaojs sskolus I 
Kowalski Antoni, uroda 1918 I Icgitymaote pallcylzią ns naswisko 
88X1. wydana pracz Zarząd mio- | Zdzisław Grabowski. _  Kraków.
eto Krakowa Żnslaoee prosie o 
zwrot 7a wy na grodze*'cm 4953 
Dnia 18. III. 1948 zgnbitem karto 
razponnsweaą karta wądkenską 
kartę watem: do roczni I toinc do
kumenty na nazwleko Zenon Dem- 
hlńaki. Bnstazoe proeze o laskowy 
zwrot aa wyoagmdoeolem. 4924

Twardowaklego 86 m. 2.

Kawiarnia I CuMtrwU

Kawiarnia < restauraota Kraków 
IcliMiwako tk 801008 wyborowa 
kaehnio. 8»l«



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 76. Czwartek, 1 kwietnia 1943.

cll$iąza/ike tóż-
waśawtcany chemie do cenne
go wazonu, na k.orego dolo 
włdnloło godło alawno) łatwy- 
Id. Jaldm godłom. pteczętulq- 
t-ytn cenny towar, łosi lakłe 
.Młynek" na opakowaniu do
mieszki. nietb«dnel do osiąg
nięcia pełnego smaku kawy.
Od roku 1628 po dzień dzisiel- 
ssy łesi w paczkach z młyn
kiem i napisem Doska Franek 
prawdziwy

tiFrandi
AGENCJA HANDLOWA

a  Rozwadowie n/S., Kolejowa M.
peszukuit przedstawicielstwa ob

jazdowego powatnei firmy.
Doświadczenie 1 odpowiedzialność 

malerjalna.

GUTOWSKI * «K A  
i  uwtikhwssi. n id iśu i 

> ><s
KrotęJBtatowSs o

•M ie  lauunNi ZDiorowe
d o

Lwowa. Warszawy i Częstochowy 
Transporty samochodowa 
Przeprow adzki wozami

meblowymi.
WAMiUcie ftpcdyoyjoA.

W92NY BANKOWY
a dobra omajomoś oi ą języka 
niemieckiego poszukiwany. — 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Kraków, Adolf-HitJer-Ploża 47.

f o r t e p i a n
krótki Bcedndorfer, sypialnio mn- 

bcmlową. brodenn. sprzedam. 
|KRA KO W. ul. Helcliw 7, m. ł .

K u p ię  s re b ro
płeiee najwyższo ceny.

KRAKÓW, Starowiślna 12. m. 11.
oficyny, I. o- 4461

Retuszera 1 Retnhzerkl
poszukało.

Kglaw.: MIECZYSŁAW RYS 
KRAKÓW. Floriańska 18.

poszukujemy
dwóch kopców handlowców
obeznanych c kiallkulaoją. otatysty- 
ba. looiegowmśeią. fearrapoodeneda 
nlwutooką. Możliwości miewzlkamla 
■apewntom*. — Dotkladinę ofertyi
GollUcko und Cu Hurtownia Towa
rowa. Biała Podlaska, Dlctr. Lublin

S re b ro  s to ło w e
aa 12 enób a deoeroweani. 
z wbudowaną cukiernicą w ka. 
omota, orzech kauikoalki —

sprzedam:
Kraków, Iw. Sebastiana 20. nr. 2

Zakład malarsko-pakutnłciy 
J A N  P I T U Ł A

Tkomuja wązolfci® prac® w zakres 
nLłhLairetww, wchod/zą^e.

IRAKÓW, Storowlłlna 70. m. S.
Telefon 135-22. 4582

P IE C Z Ą T K I
S U M O W I w y k o n u je  s z y b k o  
J. Wldllótkl. Kraków. Grodzka 22.

S p rz e d a m  u b ra n ie
gran atom®, n« osobę wysokiego 

wz.rootu. płyty pa. betonów®.
KRAKÓW. Bllcłi 3, m. 12, III. P-, 

lawa oficyna. 4716

D r .m e d .M . B e d n a rk o w a
specjalistko w chorobach skór

nych I wenerycznych.
przyjmuje:

Kraków. Starowiślną 21, II p.
bel. 194-69, od 11—1. 17—18.80.

DO NIEMIECKIEGO DOMU
(z jednem 2-letmiem dzieckiem) 
poszukiwana STAŁA SŁUŻ AC A
mówiąca ewentualnie P° n-iemin 

oku. które by lubilła dzieci. 
Zgłoszeni®: Kroków. Skarbową 1, 

pokój 79.

Płu<« patelonowe
da sprzedania.

Kraków, św. Wawrzyńca 16. m. 31 
od godz. 18-—20.

Srebro stare
dumano. nawet w drobnych 
►walkach, kupi*, dobrze tąpiące 
raków. Sebastiana 26. m. 2a.

od godz. 9—2.

Wolne posady
Gospodyni »aniad»leln«j z gotowe-
nńcin do majątku poszukują. Ofer
ty: Gonieo Krokowski. Kraków 
„Nr. 4680“.
Potrzebny rotntk-zarządca ■ )*?■
kiom uwniieoblm. samotny. Zgl. 
Pisemna: W. H., Sanok. Lłpińskie-
S» 8. 3074&

odzina niem z 2-giern dzieci, 
poszukuje zaraz tub później zdol
nej i godnej zaufania pomocy pa
ni domu. Znajomość Języka niem. 
pożądana. Zgłusz.: Gomieo Krak., 
Ciaków „Nr. 4674*’.
Rodzina niemiecka z dziećmi po
szukuje od zaraz solidnej, godnej 
zaufania, uczciwej dziewczyny, u- 
miejącej gotować i znającej -.-szeJ. 
kie prace, wchodzące w zakres 
gospodarstwa domowego. Zajęcie 
stale. Osobiste zgłoszenia między 
godziną 3—5. Kraków, ul. Piłsud
skiego 86, I p. 4201
Potrzebna kucharka od 1 kwietnia 
do restauracji. Prokocim, koiło 
przystanku kolejowego. H. Bo- 
dzioch. 4711
Potrzebna dziewczyna młoda, uoa- 
oiwa. do prao domowych z goto
waniem. Zgłoszenia: Kraków, Flo
riańska 5, I. p., firma Szajer. 
Fryzjer męski i damski pierwszo
rzędny potrzebni zaraz.. ...Ta«iis“ 
Kraków - Podgórze, Limanowskie
go 16. 3444k
Potrzebny chłopak do sklepu, 
zgłoszenia nart.yehm.iaat. z jeży
kiem niiwmicciklm. Pracownia Obu. 
wLa. Kraków. Karmelicko 36. 
Fryzjer męski, dobra siła, moż
liwie z niemieckim jeżykiem, po
trzebny zaraz. Zgłoszenia z po
daniem warunków Zięoiak. F e l 
linim Krakowsko 24. 3670
Ślusarnla Gołebiowiskiiego, Kra
ków. św. Tomasza. 17, prayjmie 
uczniów do praktyki. 3737
Przedsiębiorstwa budowlane w  
Krnkowie, przyjmie techników 
drogowych, chętnie ze szkoły te
chnicznej w Katowicach, oddział 
drogowy. Zgłusz-: Goniec Krak,. 
Kraków, „Nr. 3740".
Fryzjerka z żelastkowb. oraz prak
tykanta z dobrej rodzimy przyjme 
za-ąz. Kraków-Nowa Olsza, Chro
brego 9. fryzjer. 3848
Offsetowego maezymisóę. litogra
fa oraz pomocnika, do maszyn 
drukarskich, prayjmą zaraz Za
kłady Graficzne „Styl", Kraków, 
Krupnicza 8. 3019
Koreepondentka z biegła znajomo
ścią stenografii t koerspomdenejt 
polsko-niemieckiej. pesrouteiwan* 
przez fitrme polską- Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków, ..Nr. 3923". 
Maszynista do fabryki wody so
dowej, potrzebny zaraz. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 3924 . 
Woźnica do fabryki wody sodowej 
zaraz potrzebny. Zgoszł. osob.: 
Kraków. Kalwaryjska 89. 3926
Chłopiec na rower trójkołowy do 
rozwożenia wody sodowej, otrzy
ma pensje i procent. Zgł.: Kra
ków. Kalwaryjska 89. 3026
Potrzebna służąca młoda, bczw. 
uczciwa, czysta, do wszystkiego, 
do niemieckiego domu od zaraz. 
Kraków. Hetiehsstr. 56/6. 4636
Panienki, do cerowania pończoch, 
przyjme. Głanowska. Kraków, w . 
Szczepańska 9. Rcipasacją poń
czoch. 4648
Stolarzy. meblowo-bndowlanyoh, 
przyjmę zaraz. Zgł-: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 4657". 
Przedsiębiorstwo budowlane prayj
mie jednego mechanika do napraw 
samochodowych. Reflektujemy tyl
ko na afłe fachową i samodzielna. 
Zgłoszenia z odpisami świadectw 
kierować pod „Nr. 154" do 
Biura Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitlcr-Platz 46. 3462tk
Dochodząca uczciwa. do wszystkie
go, może być za spaniem, potrzeb
na zaraz. Kraków, Krowoderska 
53, m. 7. 4297
Przedsiębiorstwo biulowtone poszu
kuje od zaraz inżynierów i tceJml. 
Łów budowlanych, ascljoracyjnych 
i  drogowych kierowników robót, 
oraz majstrów. Wyczerpująco ofer
ty kierować: Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków Adolf Hitler-Platz 40, 
Pd „Nr. 158“. 3461k
Uczeń z początkami praktyki cu 
klemdezej lub pomocnik zaraz 
potracimy. Wiadomość: Kraków, 
Ul. WdetUoka 29/6. 3932
Cholewkarzy, eaeladnilków o«az 
pomocników i chłopca do prakty
ki, przyjme zaraz. Kraików, Li- 
browszezyzua 6/8. 3985
Potrzebna dziewczyna do prowa
dzenia domu i do dwojga dzieci. 
Zgtosz.: Gomieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4943",
Fryzjerskiego ucznia, do praktyki, 
przyjme- Zgłoszenia: Kraków, uł.
Karmejliickia 45a.  4606
Poszukują bednarzy lub przyuczo
nych pracowników przemysłu drae- 
wpego do fabryki becze k za dobrą 
płaca akordową. Zgłoszenia: Kici, 
ce. skrzynka pocztowa 58. 3523k
Szoferzy do aut ciężarowych i  oso. 
bowyoh. ślusarze, kowale, cieślo, 
stolarze, fachowcy betonowi od 
zaraz potrzebni. Wyżywianie i' po. 
mieszczanie na miejscu. Zgioaamla 
pisemne: Gopieo Krak., Kraików, 
„Nr. 8524k",
Słenotypistka « niemiecką steno
grafią. potrzebna do fabryki w 
Krakowie. Zgiosz.: Gouieo Krak., 
Kraków. „Nr. 4673".
Młodszy technik, zdolny czysty 
rysownik dia ogrzewania cen
tralnego, sanitarnych urządzeń, 
projektowania i  montażu eto., 
poszukiwany od zaraz przez nie
miecką krakowską firmę. Znajo
mość języka nicmteo. i polsk., 
potrzebna. Zgłoszenia z podaniem 
wykształcenia i dotyohoBasowej 
czynności, odpisami świadectw i 
podaniom żądanych warunków: 
G ouioe Krak.. Kraików. „Nr. 4096' 
Służąca do wszystkiego i do trzy
letniej dziewczynki. potrzebna. 
Kraków. Miodowa 51/8. 4098
Uczciwa, czysta służąca z pełnym 
utrzymaniem ma cały dzień po
szukiwana. Zgłoszenia cedzi enipie 
od godz. 8—0 rano. Dr. Noliian, 
Kraków. Plac Mariacki 7/2, I. P 
Stolarzy meblowych, przyjme za
raz. Stolarnia. Kraków-DęibnikL 
Pułaskiego 21 (Skwerowa 34). 4209 
Kominiarskiego czeladnika, łub 
poanoeiuiika. przyjme od zaraz z 
nilrzymanilem. mistrz komiiniŁair- 
skk w Krzeszowicach (Krcssea- 
dorf), ul. Kościelna 216. 4219
Subiekt fryzjerski męski, potrac
imy zaraz, warunki dobre. Wol
brom, Rynek 19. 4269
Kucharka, potrzebna od zaraz. 
Rybna, k. Krakowa, dwór. 4301

Kierownika działu sprzedaży nie
ruchomości prayjmie Biuro Pośre
dnictwa. Zgl.: Gouieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 4159".
Akwizytora ogłoszeń, zaprowadzo
nego ula objęcia dodatkowych zle- 
oea szuka biuro. Zgł.: Qonico Kra
kowski, Kraków „Nr. 4160". 
Krawca przyjme — może być z 
mieszkaniem i częściowcm utrzy
maniem. Również dobrą nczeuicę. 
Oferty: Biuro Majewski, Kraków, 
Wszystkich Świętych 8, pod „Na
tychmiast". 4252
Stolarnia przyjmie 2 robotników 
niokwalifikowanych, lub chłopców. 
Wiadomość: Rinro Ogłoszeń Kra
ków, Sienna 12. 4571
Maszynistki biurowej, ze zna
jomością księgowości, poszuku
ją Bracia Lankosz, — Kraków. 
Adolf Hitiler-Platz 45. 4445
Kto zajmie się domem 2 osob. na 
prowiucjiił Zgl.: Gonie® Krak., 
Kraików. „Nr. 4459".
Dwie dziewczynki 13—15 lat. do 
lekkich nobót. w domu poszukiwa
ne. SSoPI, Kraków, Bromlbergcr- 
etr. 41/11, 4472
Adwokat prayjmiie aplikanta z 
leoykiiem wiemiioetkim. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 4238".

Posad poszukują
Dentystyczny technik, wieloletnio, 
praktyką w oiporatywt© technicznej 
i kliuiozneci zmieni posadę u sto
matologa , lub lekarza dentysty. 
Zgł. pod „124" Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków. Adolf Hitlcr-Platz 
46. 3353k
Młoda nami poprowadzi zarząd 
domu, ogród, pensjonatu etc., 
zaopiekuje sie młodzieżą, zastąpi 
maltlkę. Pełne kwalifikacje, języ
ki, Żglosz.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4281".
Ziemianka poszukuje posady na 
wsi, do dzieci, ana obce języki, 
warunki skromne. Zgł.: Gouieo 
Krak.. Kraków-. „Nr. 3955". 
Gospodyni starsza, z niem., wy- 
szkolona poszukuje odpowiedniej 
pracy, możliwie w Tarnowskim 
powiecie, kulturalno obchodzenie 
wwmaigane. Zgłoszeni®: Czerwień, 
Tarnów. Chyszoweka 61. 3633k
Technik drogowo-budowiamy z 7- 
lietnia prakltyika. saimodzicłm'ie pro. 
wadzi roboty betonowe ziemne, 
tv<®y. niweluje, sporządza rysun
ki. obliczeniai. listy plaoy, z po
wodu ukończenia budowy. z.miOTMi 
posadę od 1. IV. 1943. Niemiecki 
omainowouy. Zgł.: Gouiitfc Krak., 
Kraków, „Nr. 3534k“.
Rolnik, po Szkole Roiniezed 1 Han
dlowej, poszukuje praktyki w ma
jątku. Łaskawe zgl. kierować do 
Gońca Krak.. Tarnów, „Nr. 1447". 
Inteligsntna lat 45, bezdzietna uex. 
otwa, wykształcenie, niemiecki, do
brze gotuje, zajmie się domem u 
samotnych. Tylko na wyjazd. Zgł.: 
Biuro Majewski, Kraków. \VW. 
Świętych 8, pod „Samotua". 
Starsza inteligentna Pani zajmie 
się domem samotnej osoby ew. ja
ko kierowniczka większej kuchni, 
fachow-a, energiczna, dobrej pre. 
zęneji. Kraków, Biuro Ogłoszeń 
Sienna 12 „Pracowita". 3871
Gospodyni wiek średni, obowiąz
kowa, praoowite, czysta, za.imie sie 
domem samotnych osób. Warunki 
skromne. Biuro Ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12 „Pilne". 3S80
Osoba w średnim wieku poszukuje 
obsługi 2 razy w tygodntu. Zgło
szenia: Kraków, Jasna 8, m. 8, od
fodz. 5—7. 4171

okarz metalowiec siła pierwszo
rzędna, przyjmie pracę za odpo- 
wiedniem wynagrodzeniem od za
raz. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Hupczyca, Kraków, Jagiellońska 
7, pod „Tokarz".
Młoda panienka średnie wykształ
cenie, msszynoplsmo, poszukuje 
dowolnej posady. Miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia: Gouieo Kraków, 
ski. Kroków „Nr. 4254".
Młody, żonaty poszukuje pracy w 
branży kolonjalnej lub magazy
niera, ew. wojażern — włada ję
zykiem niem. perfekt, mlejeoowość 
obojętna. Agencja Kraków, Sien
na 12 „Energiczny". 4484
Pracownik umysłowy, w wieku 42 
lot, z 28-letnia praktyką biu/rową, 
przeważnie samodzielną jalko ma- 
gaizymiier. statystyk, rnchmletra, 
sprzedawca węgla ł  kierowuiik 
Kasy Brackiej, władający jęay- 
kłem nilemiiedkitm 1 w słowie i pi
śmie, poszukuje posady, najchęt
niej w Sądeckim. Zgłoszeniu: Go
niec Kraik., Kraków, „Nr. 3696". 
Technik dentystyczny, poszukuje 
posady. Gonleo Krak., Kraków, 
„Nr. 4224".
Poszukują jakiejkolwiek praoy 
w go-spodairstwie lub przedsię
biorstwie, kawalar. lat 22. Zgl.: 
Ryś Stefan Teuczynek 279. Gm: 
na Krzeszowice, powiat Kraików. 
Manipulant drzewny poszukuje 
pracy prywatnej jako mauiipulaut 
kierownik wywózki drzewa, maj
ster na lad owczy lub ma gazyn ier. 
Listy: Gouteo Krak., Kraków. 
„Nr. »l41lk".
Handlowiec branży BpożywcaeJ, do
świadczony. zmieni ponadę. Zgłeez 
pod „145“ Biuro Ogłoszeń Kraju®. 
Kraków. Adolf Hitler-Plaia: 46. 
30-letnl hiurałintn r, S-łotwią pr®k. 
tyka, poszukuje od zaraz nowego 
miejsc® pracy. Znajomość języka 
polskiego : niemieckiego. Zgtosz.: 
Gomieo Kraik.. Kraików, „Nr. 4359' 
Studentka Akademii Stomatolo
gicznej z roczna praktyką, szuka 
posady, chętnie na prowincję. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4392".
Młoda, energiczna, zajmie sie do
mom u samotnych, z® akronimem 
wynagrodzeniem. Zgłosz.: Gomieo 
Kruk.. Kraków, „Nr. 4396".
Szofer młody, z niumieekiim. ndol 
ny imperator. Fiihreriecheiu 8 • Ma
sy. prayjmie posadę, najchętniej 
okolicą Tarnów. Nowy Sącz. U 
praojme zgł.: Gorlice, Podkościel. 
ma 7. Malec. 4439
Młody, zdolny, po służbie bud. 
wykszit. średnie, pocz. jęz. niem. 
mający na utrzymaniu rodziną 
szuka praey. Ła«k. zgłosz. z po
daniem warunków: Gonie® Krak., 
Kraków. „Nr. 4449".
Intoligontna panna, prayjmie po
sadę do dzieci, jako pomoe szkól 
niższych i  jaikń nauczycielka mu 
zykik Miejscowość obojętna. Zgl.: 
Gonleo Krak.. Kraków. „Nr. 4461" 
Wychowawczyni rutynowana, zaj- 
mie sic dziećmi na pół dnia. Zgł-: 
Goulee Kraik.. Kraików. .Nr. 4462" 
Ogrodnik z długoletnią praktyką 
z dobrymi poleceniami, poszukuje 
posady zaraz za kawalera na stół. 
Żglosz.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 4471".

Szefęr-mtchanlk zmieni posadę, 
chętnie na wyjazd. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4497". 
Księgowy bilanaista przyjmie pro
wadzenie księgowości w godzi
nach wieczornych, sporządzanie bi
lansów. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 4538".

Kupno nieruchomości
Kupie lub wydaieriawio m ajątek 
a.l:bo wtekaze jfcsipod-arstwo rolne. 
Bo4redmtey wykluczeni. Miejsco
wość oboje Im a. 55gt.: G omieć Krak.. 
Pm rayśl. pod „Agronom* 1*. 3536k 
Kupie dom z ogrodtTO lub cześć 
domu z wolmean mie«z.kantem. 
w okolicy Krakowa ewent. wy
dzierżawię dom. Zgłoszenia: Górnice 
Krak., Kraków ..Nr. 3479“.
Kupie pa recie w okolicy: Wola Ju. 
stowskn, Bronowice. Swoszowice, 
be» pośredników. Wiadomość: G o
niec Krak.. Kraków. „Nr. 3719“. 
Kupię, przystąpię do spółki lub 
■wydzierżawią młyn. Zgłos-zemia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 3868“. 
Kupie Ikamtemice. donn, fcaroede. 
role, gospodarstwo, mliejaeowość 
obojetma. szybka decyzja. Zgłoez.: 
Goniec Kraik.. Kraków. „Nr. 3869“ 
Kupię wille jedno, dwurodzinn. z 
komf. lub bez. z ogrodem lub bez, 
od ary jeżyka. Bronowice. Ło
bzów. Nowa, Czarna Wieś, w cenie 
do 80.000 zł, bez pośrednictwa. — 
Zgłoszenia: Gomieo Krakowski,
Kraków, „Nr. 3900“.

Sprzedał nieruchomości

Parcelę budowlaną 290 sążni sprze
dam: Kraków-Olsza, Boczna Potoc
kich 6, Gnzywaozowa. 4730
Parcele budowlane (Juliusz® Lea) 
sprzeda: „Informator", Kraków,
Pi jarska 19. 3487k
Zamienia kamteudce nową, luksu
sowa na wille jednorodz-iuna, 
komfortowa, tuż pray tramwaju, 
potrzebna dopłata. Karol Kulczyk 
Kralków-Stara Ootlsza, Wolności 54, 
telefon 133-93. 3851
Parcelę budoiwl. 1.899 m piękno 
położenie. Lalko,parne, sprzeda Kon®. 
Biuro Zleceń, Kraków. Basztowa 
10. m. 1. telefon 158-36. 4152
Parcelę 135 sążni, piękne położenie. 
Olsza, sprzeda Konc. Biuro Zleceń. 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, telefon
158- 35. <153
Parcele budowl. 180 sążni, przy 
dworcu kolej. Myditaikii.. potrzeba 
25 tys., sprzed® Kon. Biuro Z-l-ecoń, 
Kraików. Basztowa 19, m. 1, tełętom
159- 35. 4154
Domek murowany jednorodz-inny. 
ogród owoo.. tamie sprzeda Konc. 
Biuro Zleceń. Kraków. Basztowa 
10. m. 1, telefon 159-35. 4156
Dom piętrowy, nowy. 6 ubtkaoyj 
na Prądniku Czerwonym, okazyj- 
niie sprzedam. Kraków, Kołłąta
ja 3/4. 4520
Parcela. 200 sążni, 25 m. frontu, 
w Łagiewnikach, przy ul. Kra
kowskiej. okazyjnie do spraediniua  ̂
Kraków. Kołłątaj® 3/4. 4521
Parcela na Woli Justoiwskiej pray 
alei kasztanowej. 999 sażui. 22 ni. 
frontu, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Kołłątaja 3/4. 4529
Parcalc. 120 sążni. 14 m. frontu, 
przy ul. Wroeławskóicj, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Kołłątaja 8/4. 
Parcals budowlane przemysłowe, 
kamletnire komfortowo, domy 1 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, aprzedaje Biu
ro Paroelacyjno. Kraków, ul. Sien
na 5/7, I. p. (dom Ks. Piotra 
Skargi), teł. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Willę, 7 ubiikacyj. 1.409 sążni par
celi, w Sidz-inle koło Jordanowa, 
sprzeda okazyjnie: Kraków. Flo
riańska 16/4. I piętro. 3956
Kamienica. 10 nbikacyj, w Krako
wie-Podgórzu. sprzeda: Kraków, 
Flor,iańńka Nr. 16/4, I piętro. 
Parcel* 160 sążni, Prądnik Czerwo
ny. 229 sążni Zabierzów’, domek 
dńewniany do rozbiórki, kryty da
chówka. pokój, kuchnia, sprzeda: 
Kraków. Floriańska No-. 19/4. l a .  
telefon 210-43. 3976
Jedne ezwoirta kainieoiioy o 8 ubi
kacjach. przy Panku Krakowskim, 
sprzeda okazyjnie: Kraików. Flo
riańska Nr. 16/4, I piętro. 3976 
Polowe kamienicy. 15 ubitocyj. 
komfortowej, spa-meda: Kraków, 
Florjańska Nr. 16/4, I piętro. 
Dom drewniany, 2 ubikacje, sień, 
półtora morgi ogrodu, pray Kra
kowie. sprzed®: Kraków. Floriań
ska Nr. 16'4. 1 piętro. 3978
Parcela Osiedle Urzędnicze, budo
wą zwarta, polno uzbrojenie, oka
zja, sprzeda „Własna Strzecha" 
Kraków, Adolf-Hitler-PIatzz 19 
Teł. 104-31. 4099
Szczawnica. Pensjonat SO-pokojo. 
wy komfort, ogród piękny sprzeda 
Skowroński, Kraków, Adolf HiWor 
Piat® 39, teł. 158-66. 4193
Kamienica nowa 20 ubik. naroż
nik przy tramwaju Podgórze, oka
zja, sprzeda Skowroński, Kraków- 
Adolf-Hitler-PIata 39.
Kamienica 1 p. 26 ublkacyj. nowa, 
parcela budowlana, okazja, sP1 **®' 
Ha Skowroński. Kraków. Aoon*:da Skowroński, Kraków. 
nitler-Plata 39, tel. 158-66.
Chyrów. Dom nowy 9 ubik- kom 
fort, ogród owocowy, okn/Hl 
sprzeda Skowroński, Kraków, A.- 
Hitler-Plaitz 39, tel. 158-66. 4106
Zakopane. Pensjonat 20 pok., ume. 
blowany z pościelą, okazja, 
da Skowroński Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 39. tel. 158-66 4107
Parcele budowlano: UebnlJi>- 9 sie- 
dle, Skawina eprzeda „Lokata — 
Kraków, Łobzowska 4. 4145
Okazja, Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzowska 4- 4146
Dom komfortowy, 7 pokoi przy 
tramwaju sprzeda „Lokata", Kra
ków. Łobzowska 4. 4147
Dom 5 pok. z ogrodem 1900-sążnio- 
wym. Dom nowy, murów. 3 pok. « 
ogrodom przy tramwaju.. Dom u”' 
wy murowany 4 pok. ogród, rów
nież przy tramwaju i wiele i-nnyon 
podobnych jedno i dwurodzinnych 
spi-zeda: Kraków, Zwierzyniecka
8/1. 4490
Parcela w Krakowie, Zakopałem, 
Rabce uzbrojone oraz no peryfe
riach Krakowa ale tuż przy tram 
wajn, wszystkie wydzielone, budo 
wlano sprzeda: Kraków, Zwierzy 
nteckn 8/1. „„f40.
Parcela w zdroju Wysowa 1.700 m* 
tuż obbk zdroju do sprzedania. — 
Kraków, Długa 94/11, przedpołudn. 
Dcm murowany nowy, 10 pok. przy 
tramwaju (wodec., kanał, elektr.) 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr, 8/1. 4407

4105

Willo, penajoęusty Zakopane i 
Rabka w wielkim wyborne, niektó
re umeblowane, z dużymi ogroda
mi, pięknie położone sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 4404

Kupno
HarmonJ* 60—80 basów kupię. 
Zgłoszeniu: Kraków, Grodzka 32, 
Drogeria. 3562k
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płace najwyższe ©eny. J. Bracb&l. 
Salon Obrazów. Krak. Florjańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J. Brachcl 
Salon Dvwamów. Kraków. Florjań. 
ska 8 9388k
Filateliści! Kupuje, uzupełniam na 
listy braków. Kraków, skrytka 
pocztowa 391 3115k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bieliz.ny kupuje i 
sprzedajo za gotówkę: Kraków, 
Pieraokiego 4. 1765
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa beaplatoia ocena: Kraków, Łob. 
zowakia 6 Salon Obrazów. 2592 
Komis, Kraków. Grodzka 59, cie
szy ale zaufaniem. 3473
Najwyższa oe-ne można osiągnąć za 
płaszcz, prochowiec, bieliznę męska 
i damska, ubranie, spodnie, płyty, 
dywany w Kominie. Grodzka 59. 
Potrzebujemy ubrań, spodni, ko
stiumów. płaszczy, fotoaparatów 
sukienek, patofomów. lisów, futer 
do natychmiastowej sprzedaży: 
Komis, Kraków. Grodzka 59. 
Kupuje sypiatoie. jadalnie ł róż
ne mebl®. Kraków. Krakowska 35. 
sklep mebli. 3580
Płyty gramiof. pałefony. kupuje 
stale: „Fdnoria", Kraków, Ma
riańska 15. 3624
Książki kupujemy szczególnie 0n- 
cykloipedie, wydawnictwa ozdobno 
wielotoinowe. wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itip.: Księgarnia Ste
fana Kamińskicgo. Kraków. Kar
melicka 29, tel. 141-34 1 Krakow
ska 18. bel. 114-36 . 3675
Płaszcze, kostiumy, ubrani®, spo
dnie, bieJtone. obuwie kupuję, plącę 
gotówka: Sklep. Kraków, Długa 32 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy kupię- Kraków, Krakow
ska 5/7. 3825
Dywanów peTskjch. żywieckich, ki
limów. narzuit. pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokomis", Kraków 
Grodzka 9. 3997
Futor damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy,, wszelkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Centroko
mis". Kraków Grodzka 9. 3999
Stereoskopowy fotoaparat „Roilel- 
dos-kop" 4.5X10.7. na błopy. kupię. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 4908".
Kupujemy ubrania, trencze. lisy, 
futra, dywany, kilimy, aparaity fo
tograf ifA-no, obrazy, kryształy t 
inne przedmioty: Komis. Kraków. 
Plac Dominikański 4, tolef. 188-36. 
Kuplę kajak 2-osobowy składak 
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Go- 
n!eo Krak. Kraków „Nr. 4317“ 
Płaszcz damski, letuł, kupię. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 4424". 
Srebro st®Te, połamane, nawet w 
małych kawałkach, kupie dobrze 
zapłacę. Kraków, św. Sebastiana 
20. m. 2. 4489
Kozę mleczna rasową kupię. Kra
ków, Osiedle Of.. Norwida boeranalO 
Stale kupujemy psy rasowo: Kra
ków. Traugutta 29/1. 1278k
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne, fabryczne, kilimy kupuje za 
gotówkę firma M. PleszowskI, 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Forotplan — pianino, kuplę, de
brze zapłacę. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 3407“.
Kupis wózek-autko „Konkou" tyl
ko w ba,rdzo dobrym stanie. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 2999" 
Kuple maszynę do szycia. Zgłosze
nia: Kraków ul. Długa 41. m. »• 
Komis. Florjaiiska 31, 
do szybkiej sprzedaży dam-
sklch i męskich. l> * ' » ^ nek ,6,;
nyoh. kostiumów..
nich, ubrań męskich- • 51-k
Komis. Flor.iań«ką 30. — szybko 
sprzedasz u naw tremcze. ptaszę™ 
wiosenne, kostiumy, ubrania, su
kienki. bieliznę. 3513»
Kołdry watowane w doskonałym 
słani®. 2 sztoki, oraa koperty * 
prześcieradła kupie. Zgłoszeni*; 
Kraków. Jasna 10/21. 361 (fk
patsfon walizkowy ręczny , l“b 
elektryczny-,.'0™'-1 harmonie 
w8. mandolinę, gitarę kupi “i® 
klienta Sklep Pośredniczy- bra
ków. Starowiślna 27, teł- lro-74. 
Srabra stołowego, platerów, porce
lany. kryształów oraz łomu srebr
nego poszukuje dla klientów do 
natyehmiasnowego louP™ Sklep 
Pośredniczy. Kraków. Starowiślna 
27. telefon 128-74. , 351»k
Kupimy: suknie letnie., koatjumy. 
ubrania, trneczc: Komis. Kraków 
Ado-lf Hitler-Plato Podwórcu
Maszyn* do pisania- lAczenia. kasę 
pancerna kunie- Kraików, Wielopo
le 19/13. 3963
Książki wartościowe wszeltkloh za
kresów knipu-’0. Płacąc dobrze: 
Antykwarjaż Adam. Kraków. Szpi. 
ta,lina 5. 4128
Ubrania, ora® oddzielnie spodnie 
i marynaPkl-. ahtbnie, płaszcz® mę
skie j daituspe- o n a  kostiumy ku
puje za ą^jjyęę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraików. Plao 
Dominikański l .  3966
Srebro otere, pnUmamte, nawtU 
w m>alvcb kawWiłach. kupie, <ło 
brze zwnłaeij: Kraków, Sfaairowiślina 
26. aegrarmistn!. 4579
Pianino, etan pierw«zorzędtny, ku
pie ofeoąyjndie. Podać marfke i 
Ztft: Kraików. Florjaóotoa 92/16* 
Srebra, platerów, krysafcałów. po<r- 
ccilauy, fot-Oiajparatów. t-ec7.ck. wa* 
llwik. harmoniki, patefomów. płyt, 
pininiu, oraa iiwiych praktycanyeh 
pre-edimioitó-w poozuiku.te „Centro. 
k<ymi«“, Kraków, Grodzka 9. 
Kiląikl wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płaca® -najiep- 
B?ę ceny: Antykwariat Adam. — 
Kraków. Szpitalna 16. 4113
Przsdmloty srebrne poszukiwane 
przez. Komis. Kraików. Starowiśl
na 18. 352Sk
Srabra stołowe połamane, .nawet 
w małych kawałkach, kupię, do
brze zapłacę: Kraków, św. Seba- 
dijama 20, m. 2a. od godz. 9—2. 
Kuple naityehmioet biurko gabine
towo z odipowiedu ia szafą (hiljote- 
ka) ciemne, w bardzo dobrym sta
nic. Zgłoszenia między 8—12 Kra
ków. telefon 208-90. „ ^ 7 ,
Kuple Broekhausa. tom Vt (194]' 
43). Kraików, ufl. Lubelska 23. 
pokój 192. I8**9

Paleion elektrucznu
automat i płyty, sprzedam. 

KRAKÓW, ul. Barska 15, m. T.

PSYCHO-GRAFOLDG. mlBIra Ma
rnoto, o wybitnym darae Jasnowi
dzenia wizyjnego, przepowiada 
każdemu jego tajemnice wydarzeń 
życiowych z charakteru pisma 1 
dat urodzenia, na podstawię któ
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Dajo rady w wszelkich kwestiach 
życiowych. Osobiście przyjmuj* 
codziennie. Odpowiodni listownie 
za zaiiezeniem poczt. Podać datę 
urodź, i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46/5.

„PAILLARD" patefon elektryczny, 
szafirowy adapter „Telefunken". 
wzmacniacz „Philips", sprzedam.

KRAKÓW, Długa 7/6. 4508

UBRANIE MESKIE brązowe, stan 
pierwszorzędny z leszczbowskiego 
materjałn. oraz buły, jasne spor
towe, Nr-,42. sprzedam. KRAKÓW.

Długa 7/6 po południu. 4509

Kuplą kilfia kilimów i dywanów. 
Kraków, Krótka 1. 3879
Kupię piłę taśmową do drzewa 
(Bamdsagę) o środnicy rolki 390-— 
500 min., używana tylko w do
brym stanie. Zgl.: Goniieo Krak., 
Nowy Sae® „Nr. 934". 3637R
Nawozy sztuczne, saletrę wapnio
wa. sól potasowa, siarczan amono
wy. kupię. Kraków, url. Masowi co, 
ka 78. 353w
Kilimy, dywany kuiplę Krakóiy. 
Długa 23, sklep. 3878
Akordeon stan b. dobry 120 ba
sów 3-glosowy register zamienię 
na 80 lub 60-basowy .sile dopłata. 
Kraków, Smoleńsk 9/2. 4061
Stałe kupno płyt używanych 1 pa- 
tefonńw „Fidueia", Kraków', Flo
riańska 15. 4158
Skafander lub wiatrówkę — tylko 
pierwszorzędnej jakości 1 dobry 
przewodnik po Tatrach kupię. Zgl.t 
„Fidueia", Kraków, Florjańska 15. 
Kuplo płaszcz damslkii zimowy 
w bardzo dobrym stanie, chębiio 
z zarękawkiem i czapką. Kraków, 
Aleja Pod Kopcem 10/4. 3308
Perski dywan kupie. Kraków, św. 
Marka 19. nairoAmiik Floriańskiej 
sklep taiPieeralkiż . 2318
Kupie buoikii nr. 38 letnie, ewent. 
spody konikowe. Goniec Krak., Kra. 
ków. „Nr. 3880". 3389
Lisa srebrnego albo niebieskiego 
ładnego, może być używany, ku
pie. ora,z. hulajnogę metalową. 
Zgłoszenia z podaniem ceny: Go
niec. Krak., Kraików. „Nr. 3396". 
Błam banany strzyżone, brązowa, 
lub hobry, w dobrym stanic', kupie. 
Wiadomość: Gonieo Krak.. Kra
ków. „Nr. 8493".
Ubranie popielate, maiterjał obo
jętny. kupię Podać wielkość i co- 
nę. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 3491".
Kupie narzutę, kostium, kapeinsa 
filcowy lub angorę w kolorze bia
łym lub kremowyał. Zgłoszeuint 
Gonie® Krak.. Kraków, „Nr. 3564", 
Kupla hulajnogę metalowa dla 
dziecka. Zgłoszenia łaskawe, Kra
ków, telefon 218-73. 3513
Klubowy garnitur skórzany, porza- 
dny, kupie. Kraików, św. Marka 
19, narożmik Floriańskiej, wytwór, 
n ta  taplećrska. 3568
Petatony, nawet zepsuf®. płyty n»- 
łairoainc kupuje etiaitc.: Kra>k"^’» 
Dwernickiego 7, m. 10. 8/01
Deszczowce nr- 39 lub 40 kupię, 
oraiz knebcuke żełanną ••"“ "ton a. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 3727** 
Płeezcckb Mały damski kupię. Zgł. 
Gomieo Kral,. Kroków, „NT. 3733" 
Stare klucze kupuj® Ślusarnia, 
Kraków, ul. św- Tomasaa 17. 
Kostium, porządny stan. u« wyso
ka. tęższą osobękupię zaraz- Zgł.: 
Goniec Krak„ Kraików, „Nr. 3771** 
Buciki czarne porządno, ar. 40, 
kupię. Zgłoszenia: Gomlte Krak., 
Kraków. „Nr. 3773“.
Kołdry ładne, porządne, kupie — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej _  Sklep topieeraki. 
Kup1* natychmiast jeden rolwóą 
na gumach balonowych i dwie pa
ry szorów roboczych. Oferty pod 
adresem: Tomasz Poprawski, Mis. 
Jhow, Minkiewicza 3. 3951
Wózek sportowy Konkon kupię. -«  
Zgl.: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 4038".
Kupią harmonię. Zgłoszenia wrs* 
z opisem i cena: Gonieo Krakow
ski. Kraków, „Nr. 4041".
Kuplą kajak. Zgłoszenia: Gonie* 
Krakowski. Kraków, „Nr. 4072‘Ł 
Znaczki pocztowe kupie, bogatszy, 
uporządkowany zbiór znaczków po
cztowych. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4985". 
Trcncz gabardynowy, względni* 
zarzutke na wzrost 189 om. w do
brym stanie kupię. Zgł.: Gonie* 
Krakowski, Kraków, „Nr. 4989'*. 
Maszyną krawiecką kupię zaraJ, 
Kraków. Kościuszki 23, m. 1, 1. 
Kupi* okazyjnie maszynę do szy
cia nożną tylko w dobrym stanie, 
pilne. Bronisława Hfblowa, Kra
ków, ul. Dolne Młyny 3/1. 
Łóteczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Fiorj >ń- 
skioj. Sklep tiapieerski. 4379
Części maszyn do szycia, spody 
żelazne, również struny skrzypco
we, włóaia, smyczki lip- zakupi 
firma Kukulski, Jasio. 4464
Chremonlklowanc łóżko lub p arą  
bez materacy kupię bezpośrednio. 
Eugenja Kukulska. Jasło. 4465

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków. Rg- 
dalwUlowska 14/2. . 3618
Noclegi: Kraków. Lnbic® 19/4. 
Noclegi, Kraków. Zielona 25'1. 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 3617 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52- 
m. 13 front Rondową. rtl»
Noclegi przyjradnyw: -  Kraków. 
Wielopole 24'4. II piętro. „ 
Nocltgl: Kraków, Szewską 7/7 
Noclegi: Kraków. Wielopole 
I piętro, front. 3638
Ncclcglt Kraków, św. „4 * * *-
Noclcol: Kraków. Zamenhofa 9 12,
l piętro oficypy. 3635
Noclegi: Kraków Starowiślna 37'4
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52 10
Noclegi ogrzane, łazienka: Kraków.
Zybllkicwieza 5/122 3640
Noclegi: Kraków. 59/5.
Noclegi: Kraków Wielopole 55.
Noclegi — | ród«'«*6,ei Kraków. 
4«nvka 5 Kowalska 9648
Noclegi nlekrępuJ8ce- Kraków, ut 
Długa 26/3. 49“*

Wydawnictw* „O**!** Kr*k*w»kl“, Krakdw. W l*l*»«l« 1  — TbIbId"  2M-11-
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